
Nr. Prot

Diviakö, mé•.s /2024

MIRATOI:

KRYETARI

JO

BASHKIA DIVJAKÉ

RAPORT MBI MONITORIMI E ZBA TIMIT TÉ BUXHETIT PER
PERIUDHÉN JANAR-GUSHT 2024

Adresa:Sheshi "Santa Barbara", Divjaké Tel: 037122031 e-mail:bashkia.divjakä@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-GUSHT 2024

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Pér Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, te ligjit
nr.68/2017 dt.27.04,2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe
zbatimi i buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhezimit plotösues nr. 1 dt.24.01.2024 "Pér zbatimin
e buxhetit te vitit 2024", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde té monitorimit
tö buxhetit né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr,97/2023 dt.7.12.2023 "Pér Buxhetin e vitit
2024", si dhe Urdhörit tö Kryetarit "Pér monizorimin e buxhetit Pér periudhén Janar-Gusht 2024"
nr.337 dt.02.09.2024, ju informojmé mbi realizimin e tregueséve financiar Janar — Gusht 2024
Pér Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Köshillit Bashkiak nr.67
dt.26.12.2023 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundimtare éshtö miratuar

me vendim te Késhillit Bashkiak nr.66 dt.26.--2.2023, te miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me
shkresén nr.04/1 dt.05.01.2024 protokolluar Bashkinö Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024.
Objektiv themelor i Bashkisé Divjaké do tö jetö garantimi i zhvillimit té qöndrueshöm tö

Divjakés, per te pérmirésuar jetesén e brezave te sotém e Pér te garantuar miröqenien e brezave
te ardhshöm.
Objektivat e vitit 2024
-Pérmirésimi i hapösirave publike, sipörfaqeve té gjelbérta, ndriqim etj.
-Pérmirésimi i infrastrukturés sémunguar Pér asetet e qytetit dhe njésive administrative.
-Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e mbulimit

me shérbim.
-Pérmirésimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
-Rritja e sigurisé né rrugé dhe né objektet shkollore.
-Rritja e aksesueshmérise Pér grupet e pafavorizuara.
-Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipérmarrjes.
-Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
-Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
-Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve kreativé dhe turizmit.
-Pérmirösimi i shérbimeve té varrezave publike.
-Ofrimi i shérbimeve socaile cilésore.
-Promovimi i vlerave evropiane permes aktiviteteve artistike.
-Sistemimet e rrugéve té brendöshme té fshatrave
-Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqesore né shérbim té komunitetit.
-Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe té mesme né Njesité Administrative té

Bashkisé Divjaké, duke pérmiresuar kushtet per arsimimin e brezit te ri.
-Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetösore per njé shérbim cilésor ndaj komunitetit.
-Pérmirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rritjes sé efiqensés sé pérdorimit té

fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve te prapambetura.
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-Rritja e cilésisé sé shörbimit Pér pastrimin dhe mbetjet urbane.
-Rritja e disiplinös fiskale per vjeljen e taksave Che tarifave vendore.
-Pérmiresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né gjithé territorin e Bashkisé, thithja e projekteve
té Bankés Botérore Pér pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
-Trajnimi i administratös dhe futja e teknologjise bashkékohore.

RIMMB RDH
Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Gusht 2024
Vlerat shprehur ne .000 leké

Nr

1

11

111

EméHimi

Té ardhurat a taksat vendore
I Tatimi i thjeshtuarmbi fitimin Pér biznesin e vogel
2 Tatimimbi te ardhurat personale 2%
3 Taksambi pasurine e paluajtshme
a)Taksa mbi ndértesat
b)Taksambi token bujqesore
c) taksa e truallit

4 Taksa e fjetjes né hotel

5 Taksa e ndikimit ne infrastrukturé nga ndéftimet e reja
6 Taksa mbi kalimin e te drgjtes pronesisé mbi pasurite
7 Taksa vjetore mbi automietet e perdorura
8 Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhurat nga Talifat Vendore
I Tarifä e Menaxhimit te mbecieveurbane
2 Tarifa e Ndricimit publik
3 Tarifa e Gjelbérimit publik
4 Tarifé Parkimi
5 Tarifé per zenien e hapesirave publike
6 Tarifa e tregut te lire tregie publlke
7 Te ardhura tarifa shétitjes me varké
8 Té ardhura talifa kullés vizitoréve

9 Té ardhura nga tarifä Pér kopéshtet
1 0 Tarifd per kulturén dhe sportin

I I Tarifa e punimeve me deklaraté paraprake
12 Té ardhura nga tarilä e ujitjes nebujqesi
13 Tarifä e mirémbajtjes sé rrjetit ujites e kullues

14 Tariiä e deinsektimit
1 5 Té ardhura nga tarifä té tjera

Té Aldhura té t- ra
I Qera Trualli & ndértese
2 Qera toke bujqésore

Shitje Asetesh
Grant i trashéguar viti 2023
Té Ardh. Trashég viti 2023

TOTALI

Parashikimi
Janar-Gusht 2024

68,010
1,280

6,664

44,795
13,500

31,091

204

397

3,520

70
11,072

212

46,779
16,602

4,800
I ,666

1,100

5,000

960
3,740

2,720
1,575

60
1,624

784
1,120

906

4,122

400
400

115,189

Realizimi
Janar-Gusht 2024

56,912

5,985

34,770
8,618

25,921

231

165

3,650

306
11,829

207

51,475
16,511

3,360
1,788

86

5,659
1,588

3,904

2,534
1,390

75

148
1 ,200

4,093

2,008
7,131

2,706
2,706

111,093

Reali7imi

ne %
84

90

78

64
83

113

42

104
437

107
98

110
99

70

107
8

113

165

93

88
125

9

153

365

222
173

677

677

96

Pér periudhén Janar — Gusht 2024 kemi realizuar gjithsej nga taksat dhe tarifat vendore 1 11,093

mijé leké té ardhura nga 115,189 mijé leké té parashikuara ose 96% népörqindje.
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Té ardhurat nga Taksatvendore jané realizuar né masén56,912 mijé leké nga 68,010 mije leké té
planifikuara ose 84%. per pjeséne realizuar té njoftim detyrimeve té pérgatitura né kété periudhé
kemi operuar Pér shpérndarjen e tyre nepermjet rrugés postare. Té ardhurat nga Taksat mbi
pasuriné e paluajtshme jané realizuar né masön 34,770 mijé leké. Peshén mé tö madhe e zé
realizimi nétaksén e ndertesés dhe té tokés bujqésore me vlera respektivisht njé realizim prej 8,618
mijé leké Pér taksén e ndérteses dhe 25,921 mijé leké Pér pasuriné e Ilojit toké bujqésore.
Késhtu, arsye specifike né kété realizim mjaft te kénaqshém té segmentit familiar si Pér Taksén
mbi tokén bujqösore qé éshté faktori kryesor. por edhe per taksén mbi ndértesat, öshté fakti se né
periudhé kané filluar me tu shpörndaré njoftim detyrimet si dhe paraqiten Pér té paguar té gjithé
taksapaguesit e rregullt. Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturö nga ndértimet e reja
paraqitet te jene grumbulluar me shumé tö ardhura seq kemi planifikuar. Kemi planifikuar 3,520
mijé leké nga te cilat jane realizuar 3,650 mijé leké ose né masén 104 %. Arsye kryesore né
realizimin mjaft tö kénaqshém té té ardhurave né kété ze éshté edhe masat shtrénguese per pagesé
té detyruar sic jane urdhör bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat vullnetare te vete
qytetaréve pasi e shohin si njö hap mé te shpejté Pérmarrjene dokumentit te pronésisé séobjektit
té tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesiz paraqiten né nivele té könaqshme. Kemi plotésuar
dhe shpérndaré né kohé njoftim detyrimet Pér segmentin biznes duke e adresuar até drejt bizneseve
népérmjet rrugés postare.
Gjaté periudhös jane marrémasa nga Drejtoria jone nébashképunim me Drejtoriné e Planifikimit
dhe Zhvillimit Territorit Pér sensibilizimin dae kryerjen e pagesave nga qytetaröt té cilét jane né
proces legalizimi nga ASHK Lushnje. Njékohösisht i kemi dérguar te gjithé familjaréve té

mbérritur me listat e reja dhe té pérfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe

kérkesen Pér té paguar si dhe rinjoftuar taksapagues nga vitet 2017-2023 té cilét nukjané pérgjigjur
me njoftimin e pare.
Té ardhurat nga Tarifat Vendore jane realizuzr ne masen5 1 ,475 mijé leké nga 46,779 mijé leké te
planifikuara ose 110%. Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit te mbetjeve jané realizuar né masén
16,51 Imijé leké nga 16,602 mijé leké té planiflkuara ose 99 %. Té ardhura nga tarifa e ndriqimit
publik paraqiten né masön 70 % ose 3,360 mijé leké nga 4,800 mijé leké te planifikuara. Té
ardhurat nga tarifa e gjelbérimit publik jané rezalizuar né masén 107 % ose névlere absolute 122
mijé leké mé shumé seq kemi planifikuar.
Pör kété katérmujor kemi patur njé realizim mjaft té kénaqshém né te gjitha zérat Cléparaqesim tek

Pasqyrave e té Ardhurave kjo gjé ka ndodhur pasi njoftim detyrimet jan shpérndaré né kohé,
bizneset kané paguar detyrimet e viteve té méparshme si dhe taksapaguesit familjarö po
ndérgjegjésohen dhe po fillojné te paguajnéCetyrimet qé ata kané patur ndér vite.
Nga ana tjetér, njé realizim té kénaqshém e kemi nga Té ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga
shötitjame varké pasi ka pasur njé numérté konsiderueshém té turistöve qé kané vizituar kéto pika
turistike, ku nga 3,740 mijé leké tö planifikuara nga shtétitjetme varké kemi njé realizim prej 3,904
mijö leké ose 104% né pörqindje. Té ardhurat nga biletat né kullén e vizitoréve jane realizuar ne
masén93% ku kemi planifikuar té mbledhim 2,720 mijé leké dhe kemi mbledhur 2,534 mijé lekö.
Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sékanaleve kulluese dytésore né zonat fushore kemi njé
realizim mjaft té kénaqshém né masén 2,973 mijé lekö mé shumé sec kemi planifikuar ku nga
1,120 mije leké té planifkuara kemi realizuar 4,093 mije leké té ardhura ose némasén365%.

I-SH

Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit 2024
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Bashkia Divjaké némbéshtetje té ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e vetöqeverisjes vendore" éshté
miratuar Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.67 dt.26.12.2023
dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundimatre éshtö miratuar me vendim te

Köshillit Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023, té miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén
nr.04/1 dt.05.01.2024 protokolluar Bashkiné Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024.
Me vendimin e KB nr.10 dt.26.02.2024 éshté miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguara

nga viti 2023, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.285/1 dt.07.03.2024. Pas
rakordimit me thesarin ky buxhet u bé efektiv per Bashkiné Divjaké, si dhe me ndryshimet Pér
rialokime, rishpérndarje dhe shtesa fondi té béra gjaté periudhés Janar-Gusht 2024. Plan buxheti
i rishikuar periudhén Janar-Gusht per vitin 2024 grupi 00 kapi vlerén 578,863 mijé leké (pa

pérfshiré té ardhurat jashté limitit) dhe fakti i shpenzimeve per periudhön Janar-Gusht 2024 öshté

névlerén 308,107 mijé leké.

Burimi i financimit

Buxheti i Bashkisö

Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtözuar
Transferta e pakushtözuar sektoriale
Té ardhura jashté limitit
Totali i Buxheti i Bashkisö
Buxhet éshtö i ndaré si mé poshtö:

8 mujori viti 2024 (000/ lekö)

Plan buxheti Fakt

181,955

249,815
147,093

885

579,748

75,590

152,065
80,452

308,107

ralizuar né %

42

61

55

53

-Agjensia e Shörbimeve Komunale (njési shpenzuese).
-Institucioni i Bashkisé Divjaké.

Buxheti i Institucionit te Bashkisé Divjaké Pér grupin 00 Pér periudhön Janar-Gusht 2024 sipas
plan buxhetit éshté 508,712 mijé leké dhe realizuar 251 ,442 mijé lekö ose 49%.
Buxheti i Agjensisé sé Shérbimeve Komunale per grupin 00 Pér periudhén Janar-Gusht 2024
sipas plan buxhetit éshtö 70,151 mijé leké dhe éshté realizuar 56,665 mijé leké ose 81%.

Informacion mbi volumin dhe ndryshimin e madhösisé sé buxhetit (né 000/1ekö)

PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM
ADMINISTRIM
SHÉRBIMET E POLICISÉ
VENDORE

GJENDJA CIVILE GRUPI 16

KU.JDESI SOCIAL PÉR FAMILJET
DHE FÉMI.JÉT (AK, NDIHMA
EKONOMIKE GRUPI 13

KALIMET (FOND EMERGJENCE

Kodi

01110

03140

01170

10430

10430

Buxheti

fillestar

285,668

5340

5.497

39,100

Buxheti i

rishikuar

348,918

5,840

6,422

177,345

Nd shimi

63,250

925

138,245

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



KALIMET FOND REZERVÉ

MBROJT.JA NGA Z.JARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

EMERGJENCAT CIVILE
600 604 231 GRUPI 17

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE
KULLIMIT

MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RR.JETI RRUGOR RURAL

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

FURNIZIMI ME UJÉ GRUPI 06

SPORT DHE ARGÉTIM

TRASHÉGIMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORIN

ARSIMI 1 MESÉM 1

PÉRGJITHSHÉM

FOND EMERGJENECE

FOND REZERVÉ

PALESTÉR E MBULUAR (00901-
05,8140

MENAXHIMI 1 MBETJEVE
URBANE

MENAXHIMI 1 U.JITJES DHE
KULLIMIT GRUPI 05

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORIN GRUPI 11

ARSIMI 1 MESÉM 1

PÉRGJITHSHÉM GRUPI 11

Totali i buxhetit

10430

03280

10910

04240

04260

04520

04130

06260

06370

08130

08220

09120

09230

03280

04980

08140

05100

04240

09120

09230

17 342

37,597

1 377

97,435

14,278

115,521

5,558

12,740

74,261

25,365

11,108

9,500

5,455

4,000

659

768,301

870

1 7,585

59 671

35,597

1 ,640

241,448

14 3 74

98,151

21 ,500

5,558

12 740

83 602

25,926

11 108

8 630

5 455

15,000

8,018

18,659

39,556

870

243

59,671

-2 000

263

144,013

96

-17,370

21 ,500

9,341

561

-870

11,000

8,018

18,000

39,556

1,263,613 495,312

Pér periudhen Janar-Gusht 2024 nga krahasimi i Planit té rishikuar té buxhetit té vitit 2024 me planin

fillestar té buxhetit té vitit 2024, rezulton njé diferencé prej 495,312 mijé leké.
-Nga té cilat nga té ardhura te trasheguara 67.281 mijé leké nga viti 2023 me VKB nr.10
dt.26.02.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.285/1 dt.07.03.2024, jane
trashéguar nga Transferta Sektoriale 7.501 mijé leké, nga Transferta e Pakushtézuar 39.512 leké,

nga té Ardhurat Vendore 19.383 dhe nga té ardhura jashte limitit 885 mijé leke.
-Me Vkb nr.4 dt 22.01.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.139./1

dt.30.01.2024, éshté shtuar fond i Transfertös sé Pakushtézuar né vleré 15.000 mijé leké Pér
Buxhetin e vitit 2024.
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-Me Vkb nr. 17 dt.27.03.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.374/FÄ"
dt.09.04.2024, éshte shtuar fond né vlerön 128.000 mijé leké per Buxhetin e vitit 2024.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi rezervé, dhe vendime te köshillit bashkiak Pér
lévizje fondeshmes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministrité e linjés.

RAKTERIS

-Bashkia Divjakö administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore te

miratuara me disa ndryshime né programet e financuara nga grupi 00 dhe programet nga granti i
kushtézuar.

Pér periudhén Janar-Gusht 2024 pesha e realizimeve tö shpenzimeve kundrejt Planit progresiv
Pér edo program ndahet si mé poshté:
Programi i Administrates 62% éshtö e lidhur me stafin e Bashkisé Clédo té realizojé punén Pér
realizimin e objektivave. Shérbimet e Policisé Vendore realizuar né masén85% qé ka té beje me
pagén e policisé vendore. Rruget Rurale 25%. Shérbimet publike vendore 81 Arsimi bazé
parashkollor 73%. Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 66%. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
81%. Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 36%. Realizimi i shpenzimeve faktike kundrejt Planit
Pér periudhén 8 mujore progresive nga grupi 00 öshté 53%, ndérkohé nga granti i kushtézuar
éshté né masén69%, dhe realizimi total i Buxhetit per periudhén Janar-Gusht 2024 éshté né
masén57%.
Realizimi i buxhetit Janar -Gusht 2024, Gru i 00

PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM,
ADMINISTRIM
SHERBIMET E POLICISE
VENDORE

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE
KULLIMIT

MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RR.JETI RRUGOR RURAL

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMET Pl BLIKE VENDORE

SPORT DHE ARGETIM
TRASHÉGIMIA KULTURORE,
MONUMENTE, MUZETÉ DHE
BIBLOTEKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORIN

ARSIMI 1 MESÉM 1

PÉRG.JITHSHÉM

PALESTÉR E MBULUAR
05,8140

Kodi

01110

03140

03280

04240

04260

04520

04130

06260

08130

08220

09120

09230

08140

man Janar-
Gusht 2024

224,018

4329

12,738

29,593

1243

108,818

10,340

70,150

3-088

61,82

59,901

14,642

2.890

ne 000/1eké

Fakt Janar-
Gusht 2024

138,192

3,861

10,269

19,511

442

26,755

6,314

56,665

167

43,711

992

o

Realizimi né

62

85

81

66

36

25

61

81

0

2

73

7

0
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AXHIMI 1 MBETJEVE
BANE

KALIMET FOND EMERGJENCE

KALIMET FOND REZERVE

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

TOTALI BUXHETIT GRUPI 00

05100

10430

10430

03280

04980

Realizimi i Buxhetit Janar-Gusht,Grant I

12,500

870

10,330

6,530

578,862

Plan Janar-Gusht

Kushtözuar

PROGRAMET

GJENDJA CIVILE GRUPI 16

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORIN GRUPI 11

KtlJDES1 SOCIAL PÉR FAMILJET
DHE FÉMI.JÉT (AK, NDIHMA
EKONOMIKE GRUPI 13

ARSIMI 1 MESÉM 1

PÉRG.JITHSHÉM GRUPI

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE
KULLIMIT GRUPI 05

EMERG.JENCAT CIVILE
600 604 231 GRUPI 17

FURNIZIMI ME U.JÉ GRUPI 06

Totali Grantit tti Kushtözuar

Gru i 00+ Grant i Kushtezuar

Kodi 2024

01170

09120

10430

09230

04240

10910

06370

4,281

8,340

130,000

20,000

3,500

22,900

21,000

210,021

788,883

358

870

308,107

né 000/1eké
Fakt Janar-Gusht
2024

3 654

121 757

20,000

145 411

453,518

3

100

53

Realizimi né %
85

94

o

95

69

57

Pesha specifike e programeve ne buxhet Pör periudhön Janar-Gusht 2024.
Né buxhetin e planifikuar shpenzimet Pér Administratén zéné38.7%, Arsimi bazé zéné 10.3%,
Shörbime publike vendore zöné12.1%. Rrjeti rrugor rural 18.8%, Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit zénö 5.1 %, Mbéshtetje Pör zhvillimin ekonomik zéné1.8%, Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojta civile zéné 2.2%, pastaj programet e tjera vazhdojné népérqindje nga 0.2% deri 2.5%.

Né buxhetin e realizuar shpenzimet Pér Administratén zéné 44.9%, Arsimi bazé zéné 14.2%,
Shérbime publike vendore zéné18.4%. Rrjeti rrugor rural 8.7%, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
zéné6.3%, Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik zöné 2%, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile
zénö3.3%, pastaj programet e tjera vazhdojné népérqindje nga 0.1% deri 0.3%.

Adresa: Prané Sheshit 'Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



MBROJT.JANGA Z,JARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI 1 UJITJLS DHE
KULI-IMIT

MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJEII RRUGOR RURAL
PALLSIVR EMBULUAR (00,01-
05,8140)

MBLSHIET.JE PÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMEr PUBLIKE VENDORE

MLNAXTIIMI 1 NIBELJENE URBANE

SPORT DIIEARGEIIM

IRASHÉGIMIA KULIVRO
MONUMENTE MUZEII DHE
BIBLOIEKAT

ARSIMI BAZÉPÉIUSHIRÉ
PARASHKOLLORIN

Pesha slk•cifike né% ndaj planitté buxhetit
an anar- usht

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

PROGRAMET
PLANIMKIM, MLNAXHINL
ADMINISIRIM

2024

38.7

Kodi i Programit
1.2

0.5

2.2

0.5

0.2

2.5

10.3

18.8

1.8

1.1

SHHRBIMETEPOLICISEVENDORE 0.8

2.2

5.1

0.2

18.8

0.5

1.8

12.1

2.2

0.5

1.2

10,3

01110

03140

03280

04240

04260

04520

08140

04130

06260

05100

08130

08220

09120

09230

10430

03280

04980

5.1

0.2

0.8

2.2

ARSIMI 1 MLSiÄ11 PÉRG.JITHSHÉM 2.5

KALINILT (R)ND FMERGJFNCF,
FOND IUIERVÉ)

FOND LMFRGJLNECE

FOND IUIFRLVE

GRUPI 00

0.2

1.8

1.1

100.0

u PLANIFI KIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM

uSHERBlMET E POLICISE VENDORE

UMBROJTJA NGAZJARRI DHE MBROJTJACIVILE

u MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

u MENAXHIMI IPYJEVE DHE KULLOTAVE

u RRJETI RRUGOR RURAL

u PALESTÉR E MBULUAR

u MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

a SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

a MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

u SPORT DHE ARGETIM

aTRASHÉGlMlA KULTURORE,MONUM ENTE, MUZETÉ
DHEBIBLOTEKAT

u ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

u ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

u KALIMET (FOND EMERGJENCE, FOND REZERVÉ)

U FOND EMERGJENECE

u FOND REZEREVE

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Gusht 2024PROGRAMLT
PLANIFIKIM, MENA„XHIM,
ADMINISTRIM 44.9

SI-IFRBIMETEPOLICISEVENDORE 1 3

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE 3.3

MENAXHIMI 1 UJITJES DHE
KULLIMIT 6.3

MENA.XHIMI 1 PY.JEVEDHE
KU LLO TAVE 0.1

RRJEIT RRUGOR RURAL 8.7

PALESTÜR EMBULUAR (00,01-

05,8140) 0.0

MBÉSHITT.JE ZHVILLIMIN
EKONOMIK 2.0

VESDORE IS.4

MLNA.XHIMI 1 MBET.JEVE URBANE 0.1

spo RT DHEARGETIM 0.0

IRASHÉGIMIA KULIVRORF*
MONUMENIT, MUZEIÉ DHE
BIBLOIEKAT 0.1

ARSIMI BAZÉPÜUSHIRÉ
PAIUSHKOLLORIN 14.2

ARSIMI 1 MBiÄ11 PÜRGJITHSHÉM 0 3

ND EMFRG.JENCF„
FOND IU7,FRVÉ) 0.3

IONI) EMERGJENECE 0.0

FOND RFZFREVE 0.0

100.0GRUPI 00

a nar-
Kodi i Prog—amit
1110

3140

3280

4240

4260

4520

8140

4130

6260

5100

8130

8220

9120

9230

10430

3280

4980

18%

14%

0%

45%

PLANIFI KIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

MBROJTJANGA ZJARRI DHE MBROJTJACIVILE

e MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

RRUGOR RURAL

n PALESTÉR EMBULUAR

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

ESHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

. MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

u SPORT DHEARGETIM

ETRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ
DHE BIBLOTEKAT

u ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

'ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

KALIMET (FOND EMERGJENCE, FOND REZERVÉ)

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

REALIZIMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-GUSHT 2024

Realizimi i Buxhetit tö periudhös Janar-Gusht 2024 sipas burimit tö ti ardhurave
000/1ekö

BASHKIA DIVJAKE

AGJENSIA E SHERBIMEVE
KOMUNALE
Buxheti Total Gru i 00

Granti i Kushtezuar
Buxheti Gru i 00+Granti i Kushtezuar

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Plani Fakti
251,442

308,107
210,021 145,411

453,518

508,712

70,150

578,862

788,883

56,665

Real%
49

81

53

69

57

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



BASHKIA DIVJAKÉ+ASHK

shperblime 606

Investime 230-231
Grupi 00(01+05)
Paga 600

Sigurime shoqérore

Shp.materiale 602
Emergjencat 604

Nd.eko. invalid 606
Investime 230-231

Grant i kushtözuar

Plan buxheti i periudhös Janar-Gusht 2024 pir Bashkinö Divjaké dhe Agjensinö e

Shörbimeve Komunale(Grupi 00 (01+05) dhe Granti i Kushtözuar) öshté 788,884 mijé
lekö, dhe realizuar 453,518 miji lekö ose 57% dhe sipas burimit tö tö ardhurave ndahet:
-Granti i pakushtézuar i pérgjithshém, transferta sektoriale dhe té ardhurat vendore jané
planifikuar 578,863 mijé leké dhe realizuar 308,107 mijé leké ose 53%.
-Granti i kushtözuar planifikuar 210,021 mijé leké dhe éshté realizuar 145,411 mijé leké ose
69%.

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burimfinancimiPér
periudhén Janar-Gusht 2024 té ndaré né dy njésité shpenzuese qéjanéBashkia Divjaké dhe
Agiensia e ShérbimeveKomunalejanépasqyrat si méposhté:

PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXI-IETIT PÉR PERIUDHÉN JAN AR-GUSHT 2024
BASI-IKIA DIV.JAKÉ

Eme rtimi

Paga 600
Sigurime shoqerore 601

Shp.operat 602-604
Shperblime 606
Investime 230-231
Grupi +05)
Paga 600
Sigurime shoqérore
Shp.materiale 602
Emergjencat 604
Nd.eko. invalid 606
Investime 230-231
Grant i kushtézuar

PERMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JAN AR-GUSHT 2024

155,094

251 ,442

121 ,757

rtimi

Paga 600

Sigurime shoqérore 601

Shp.operat 602-604

Realiimi i buxhetit sipas
grantit Janar -Gusht 2024

OOO/leké

Realizimi i buxhetit sipas ti

ardhurave Janar-Gusht 2024
Realizimi i buxheti Janar-

Gusht 2024

Grupi 00(01+05) dhe
granti i kushtözuar

Plan
153,905
36,072
101 , 799

0

105,132

396,908
3,667

614

340
2,900

130,000

72,500

210,021

606,929

Fakt Real.% man
64,153

80,302

37,500

181,955

181,955

Fakt Real.% Plan
218,058

36,072

182,101

142,632
578,863

3,667
614

340

2,900

130,000

72,500

210,021

788,884

Fakt Real.%

601

138,044

32,413

37,689
0

24,371

232,517
3,131

523

121,757

20,000

145,411

377,928

90

90

37

23

59
85

85

94

28

69

62

56,598
0

18,992
0

0

75,590

75,590

88

o
24

o
42

42

194,642

32,413
56,681

0

24,371

308,107
3,131

523

121,757

20,000

145,411

453,518

89
90
31

0

17

53
85

85

0

O

94

28

69

57

Realizimi i buxhe tit sipas
rantit Janar-Gusht 2024

OOO/leké
Realiärni i buxhetit sipas te

ardhurave Janar-Gusht 2024
Realinmi i buxheti Janar-

Gusht 2024
Plan
134,242
29,463
88,553

103,402
355,660
3,667
614
340

2,900
130,000
72,500
210,021

565,681

Real.O
1 18,702 88
25,804 88
29,527 33

24,209 23
198,242 56

3,131 85
523 85

121,757 94
20,000 28
145,411 69

343,653 61

Plan
41,701

76,057

35,294
153,052

153,052

Fakt Real.% Plan
175,943
29,463
164,610

138,696
508,712
3,667
614
340

2,900
130,000
72,500
210,021

718,733

Fakt Real.%

601

Grupi 00(01+05) dine
granti i kushtæzuar

36,392

16,808

53,200

53,200

87
o
22

o

35

35

25,804
46,335

24,209

3,131
523

20,000
145,411

396,853

88

88
28

17

49
85
85

94
28
69

55

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



RMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PER PERIUDHÉN JANAR-GUSHT 2024
AGJENSIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE OOO/leke

Realiimi i buxhetit sipas té

ardhurave Janar-Gusht 2024ErnErtimi

Paga 600
Sigurime shoqérore 601

Shp.operat 602-604
Shperblime 606

Investime 230-231

Gru i 00(01+05)

Realiirni i buxhetit sipas
grantit Janar -Gusht 2024

Realiimi i buxheti Janar-
Gusht 2024

Plan
19,663

6,609

13,246

1,730

41,248

Fakt Real.% Plan
22,452

4,245

2,206

28,903

Fakt Real.% Plan
42,115

6,609
17,491

3,936

70,151

Fakt Real.%
19,342

6,609

8,162

162
34,275

98
100

62

9

83

20,206

2, 184

22,390

90

o
51

o
77

39,548

6,609
10,346

162
56,665

94
100

59
O

4

81

AGJENCIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE, NJÉSI SHPENZUESE E
BASHKISÉ DIVJAKÉ
INVESTIMET
Agjensia e Shérbimeve Komunale ka né strukturen e saj njé numér te kufizuar punonjésish me
arsim té larté gjithsej 5 punonjés.
Né ligjin 162/2020 neni 21, pika 5/1 "Pér prckurimin publik" pércaktohet se "Qdo ent sipas
pércaktimit te pikes 1 te nenit 4 te kötij ligj, i cili né strukturén e tij organizative ka mé pak se 15

punonjés do té veprojö si autoritet ose ent kontraktor vetém per kryerjen prokurimeve me vleré té

vogél. Pér objektet vlera e perllogaritur e te cilave tejkalon kufirin e prokurimeve me vleré te

vogél autoriteti ose enti kontraktor duhet ti drejtohet organit epror né rast se ka njé té tillé. Ky i
fundit vendos Pér zhvillimin e procedures nga ai vete sipas parashikimeve ligjore dhe nénligjore
né fuqi.
ASHK nuk e ka numrin e punonjésve kerkon ligji Pér té kryer procedure prokurimi me vleré
mbi 1 milion leké. Pér kötö arsye ASHK me shkresén nr. 228 Prot date 26.03.2024 ka kerkuar qé
né zbatim té pércaktimeve té mésipörme ligjore, procedurat e prokurimit té kryhen nga Bashkia
Divjaké

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burimfinancimipa
pérfshiré Transfertén e KushtézuaraPérperiudhén Janar-Gusht 2024 té ndaré né dy njésité
shpenzuese qéjanéBashkia Divjaké dhe Agiensia e ShérbimeveKomunalejanépasqyrat si

mé poshté:

600 601

plan fakt plan fakt

ashk01

bashkia 01

ashk05

bashkia 05

SHUMA

Bashkia Total

Ashk Total

Shuma

19,663

134,242

22,452

41,701

218,058

175,943

42,115

218,058

19,342

118,702

20,206

36,392

194,642

155,094

39,548

194,642

6,609

29,463

o
0

36,072

29,463

6,609

36,072

6,609

25,804

o
0

32,413

25,804

6,609

32,413

602

plan faki

13,246

77523

4,245

70,227

165,241

147,750

17,491

165,241

8,162

29,527

2,184

16,808

56,681

46,335

10,346

56,681

604

plan fakt

0

11,030

0

5,830

16,860

16,860

0

16,860

plan

231

faktplan

0

o
0

o

o

o

o

606

fakt

0

o

o
0

o

o

o

230

plan fakt

O

0

0

0

o
0

o

o

plan

TOTALI

fakt

O

o

o
0

o
0

o

o 1,730

0 104,196

o 2,206

o 34,500

0 142,632

0 138,696

o 3,936

0 142,632

162

24,209

o

o

24,371

24,209

162

24,371

41,248

356,454

28,903

152,258

578,863

508,712

70,151

578,863

34,275

198,242

22,390

53 ,200

308,107

251,442

56,665

308,107

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Pér detajim té realizimit té shpenzimeve néprograme, [logari ekonomike, burimefinancimi pa
pérfshiré Transfertén e Kushtézuara Pér periudhén Janar-Gusht 2024 éshtépasqyra si mé
poshté:

600

pmgrami plan fakt

601

plan fakt

602

plan fakt

604

plan fakt

0

o

O

o

0

O

O

0

0

0

o

0

0

0

8,500

I ,830

0,330

2,530

4,000

6,530

16,860

1,030

5,830

606

faktplan

O

O

O

O

0

o

0

0

0

0

0

0

0

o

o

o
o
o
o

plan

O

0

O

0

o

o

0

0

0

o

0

0

o

o

o
0

O

230

fakt

0

0

o

0

0

0

O

0

0

0

o

o

O

0

0

o
o
o
o

231

faktplan

000/1eke

Totali
plan fakt

01
01110

05

shurna

01

03140
05

shuma

01
03280

05

shuma

01
04240

05

shunn
01

04260
05

shuma

01
04520

05

shuma

01
08140

05

shuma

01
04130

05

shuma

01
08130

05

shuma

01
06260

05

shuma

01
08220

05

shuma

01
05100

05

shuma

01
09120

05

shuma

01
09230

05

shuma

10430 01

(FE+FR) 05

shunn
01

03280
05

shunn
01

04980
05

shuma

TOTALI
GRUPI 01

00 05

55,000

37,389
92,389

3,969

3,969

8,705

8,705

12,545

12,545

422

422

4,934

4,934

o
3,000

2,600

5,600

I ,OOO

530

1,530

19,663

22,452

42,115

2200

1182

3,382

0

41,675

41,675

792

792

o

O

0

218,058

153,905
64,153

52,438

35,465

87 ,903

3,308

3,308

7,91 1

7,911

11,666

11,666

343

343

4,332

4,332

o
3,000

927

3,927

O

19,342

20,206

39,548

0

o
34,935

34,935

769

769

o

o

o
194,642

138,044
56,598

16,000

16,000

560

560

1,41 1

1,411

2,051

2,051

71

71

824

824

0

740

740

258

258

6,609

6,609

700

700

0

6,716

6,716

132

132

0

0

0

36,072

36,072

0

14,651

14,651

553

553

1,311

1,31 1

1,895

1,895

57

57

722

722

0

651

651

o
6,609

6,609

o

o
5,836

5,836

128

128

0

O

32,413

32,413
0

33,284

52,845

86,129

0

1,500

1,122

2,622

13,201

1,600

14,801

750

750

8,600

6,500

15,100

o
1,000

1,100

2,100

1,300

1,300

13,246

4,245

17,491

2,600

2,600

12,500

12,500

5,500

2,760

8,260

718

718

470

400

870

o

o
165,241

90,769

74,472

17,717

15,921

33,638

0

727

320

1,047

5,950

5,950

42

42

792

792

0

436

436

o
8,162

2,184

10,346

167

167

358

358

2,940

2,940

95

95

470

400

870

O

o
56,681

37,689

18,992

0

o

0

o

O

O

O

0

0

0

o

0

0

0

O

0

o
0

O

O

0

o

0

0

o

o

0

0

0

0

0

0

o
o
o
0

15,000

14,500

29,500

o

o
196

196

0

73,100

14,860

87 ,960

350

2,540

2,890

1 ,300

600

1900

o
1,730

2,206

3,936

0

0

3,250

3,250

11,000

2,000

13 ,ooo

o

o

142,632

105,926

36,706

2,000

2,000

0

o

O

0

20,909

20,909

o
1,300

1300

O

162

162

o

0

0

0

0

0

24,371

24,371

o

119,284

104,734

224,018
4,529

o
4,529

11,616

1,122

12,738

27,993

1,600

29,593

1,243

0

1,243

87,458

21,360

108,818
350

2,540

2,890

6,040

4,300

10,340

1,258

1,830

3,088

41 ,248

28,903

70,151

2,900

3,782

6,682

12,500

o
12,500

57,141

2,760

59,901

12,642

2,000

14,642

470

400

870

8,500

1,830

10,330

2,530

4,000

6,530

578,863

397,702

181,161

86,806

51,386

138,192
3,861

O

3,861

9,949

320

10,269

19,511

0

19,511

442

0

442

26,755

26,755
0

0

5,387

927

6,314
0

0

0

34,275

22,390

56,665

0

167

167

358

o

358

43,711

43,711

992

0

992

470

400

870

308,107

232,517
75,590

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Népasqyrén mé poshtéjanépérfshiré shpenzimet 600-601-602-604-606-231-230 Pér
periudhén Janar-Gusht 2024, Pér grantin e kushtézuar,dhe shuma totale e grupit 00 dhe
grantit té kushtézuar.

Granti i klßhtömar

218,058 194,642

182,101

142,632

578,863 308,107

21 8,058

182,101

142,632

578,863

194,642

308,107

600

n fakt

3,131

3,131

601

faktn

614

614

523

523

602

an fakt

340

340

606

faktIan

231

fakt
TOTALI

nProgrami
06370

10430

01170

09120
10910

04240

09230

shunn

n fakt

21,000 20,000

130,000 121,757
4,281 3,6543,667

3,667

8,340

22,900

3,500

20,000

0

o

SHUMA TOTALE 221,725 197,773 36,686 32,936 165,581 56,681

604

faktIan

2,900

2,900

19,760
o
o

130,000

130,000

130,000

121,757

121,757

121,757

230

fakt

o
o

o
o

21,000

8,000

20,000

3,500

20,000

72,500

215,132

20,000

20,000

44,371

210,021 145,411

788,884 453,518

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-GUSHT 2024, DUKE
PÉRFSHIRÉ INVESTIMET

Artikujt

Artikujt

Artikujt

Plan

OOO/1eke

RealizimEmertimi

600 Paga

601 Sig .shoqerore
Shpenzime per
mallra e

602-604 sherbime

231 Investime

Totali i buxhetit

Realizimi ne %

REALIZIMI 1 SHPENZIMEV'E SIPAS ARTIKU.JVE

36,072

JANAR-GUSHT
OOO/1eke

Pesha specifike ne
Emertimi

600 paga
601 sig sh oqeror

shpenzime per

p Ian

36,072

602-604
mallra e

sh erbim e

38

6

31

25

100

231 invest ime

Totali i buxhetit

REALIZIMI ISHPENZIMEVESIPAS ARTIKU.JVE JANAR-GUSHT
OOO/leke

32,413

56,681

24,371

0%

0%
31%

8%

18%

1%

89

90

31

17

53

paga

sig shoqeror

38%
shpenzime
per mallra e
sherbime

6%

paga

Emertimi
600 paga
601 sig shoqeror

shpenzime per
mallra e

602-604 sherbime

Real i zim

32,413

56,681

Pesha speclfike ne

11

18

8

100

63%

sig shoqeror

shpe nzime
per mallra e
sherbime
inve stim e

231 invest ime
Totali i buxhetit

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e—mail: info@bashkiadivjake.gov.al



REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KORRENTE JANAR-GUSHT 2024

Artikujt Emertimi
SIPenzime

600+601 personeli
Sip en zime per

mallra e

602-604 sherbime

Plan

254,1 30

182,101

436,231

Pesha sp ecifike sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Emertitni
91 pen zime

oooneke

Rea lizim

227,055

56,681

283,736

Pesha specif e ne

600+601 personeli

Sipenznne per

mallra e

602-604 sherbime

Pesha specifike sipas artikujve

Art ikujt

TOTALI

Emertimi
Nlpenzime

P Ian

254,130

182,101

436,231

Pes
Fakt

227,055

56,681

283,736

a speci

59

41

100

e ne

69

31

100

Pesha Spec' Ike

ne %

89

31

65

41%

31%
600+601 personeli

pen zlme per
mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

59%

69%

Shpenzime
person eli

u Shpenzime
permallra e
sherbime

a Shpenzime
person eli

Shpenzime
per mallra e

sherbime

Né pasqyrat e mésipörme té shoqéruara me grafiké jané pasqyruar shpenzimet korrente per Bashkiné
Divjaké dhe Agjensiné e Shérbimeve Komunale me burim financimi vetem Grupin 00, ku keto te

fundit jané realizuar né masén 283,736 mije leké ose 65%, dhe ndahen né shpenzime per personelin
ku jane realizuar né masén 227,055 mijö ose 89% dhe shpenzime Pér mallra dhe shörbime ku jane
realizuar né masén 56,681 mijé leké ose 31%.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



PENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit per periudhen Janar-Gusht 2024 (grupi 00), Pér shpenzimet kapitale éshté 142,632
mijé leké realizuar 24,371 mijé leké ose 17%.
Realizim ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural qé éshté realizuar né masén 24%.
Ndérkohé pasqyrat Pér shpenzimet kapitale per periudhén Janar-Gusht 2024 te ndara né programet e
Bashkisé Divjaké dhe Agiensinö e Shérbimeve Komunale me burim financimi vetem Grupin 00,
pasqyrohen si mé posh:é:

REALIZIMI 1 SHPENnMEVE KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE

NR.
01110

04240

04260

04520

08140

04130

06260

09230

09120

Programi
PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM
MWNAXHIMII
INFRASTRUCTURES SE
UJITJB DHEKULLIMIT
ADMINIS TRIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJff1 RRUGOR RURAL
E MBULUAR

MBBHTET.JEEZHVILLIMIT
HCONOMIK
SHFRBIMEPUBLIKE
VENDORE
ARSIM111'vmMW1
PERGJITHSHFIW
ARSnn PARASHKOLLOR
PFRFSHIREARSIMIN BAZE

kapitale Janar-

Gusht 2024

Plan Fakt

29,500

196

87,960

2,890

1,900

3,936

13,000

3,250

142,632

2,000

0

20,909

0

1,300

162

24,371

000/1ekö

realizimi ne %

7

24

0

4

17

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



-S

Pesha specifike e programeVené shpenzimet
kapitale

NR.
1110

4240

4260

4520

8140

4130

6260

9230

9120

NR.
1110

4240

4260

4520

8140

4130

6260

9230

9120

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Pro ami

ADMINISTRIM

INFRAS IRUKIVRI•S SE U.JITJFS
DHE KULI.nrrr

KULLO TAVE

RRJEII RRUGOR RURAL

PALES 'In E MBULUAR

IXONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

PmG.J11TISHLM

ARSIMIN BAZE
penzime apita e anar- us

2024

Plan

29,500

196

87,960

2,890

1,900

3,936

13,000

3,250

142,632

Pesha specifike e programeve néshpenzimet
kapitale

Pro ami

ADMINISIRIM

INFRASTRUKIVRFSSE UJITJFS

DHE KULLLMIT

KULLOTAVE

RR.JEII RRUGORRURAL

PALLSUR E MBULUAR

}XONOMIK

SHERBIMEPUBLIKEVENDORE

PYRG.JIIHSHEM

s
PDUSHIRE ARSIMLN BAZE
penzime apitae anar- us t

2024

Realizim

2,000

0

0

20,909

0

1,300

162

0

0

24,371

specifike %
21

0

0

62

2

3

9

2

100

Pesha

specifikene%

8

86

5

1

0

100

21%

a PLANIFI KIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURESSE UJITJES DHE
KULLIMIT
ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

a PALESTER E MBULUAR

MBESHTETJE EZHVILLIMIT EKONOMIK

u SHERBIME PUBLIKE VENDORE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASH KOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE
KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

u PALESTER E MBULUAR

a MBESHTETJE EZHVILLIMIT EKONOMIK

n SHERBIME PUBLIKE VENDORE

. ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

e—mail.• info@bashkiadivjake.gov.al



aneksin e méposhtémjané téWitha shpenzunet Pér cdo Ilogari sipas programeve Pér grupin 00
té BashkiséDivjaké, Agjensisé sé Shérbimeve Komunale dhe Grantin e KushtézuarPér periudhén
Janar-Gusht 2024.

Realizimi 8-mujor Paga Sigurime

602

Sh.0perative

231 230

Investime p. Patrupäzu
Emirtimi i Programit

Nr.

01110Planifikim, menaxhim dhe
1 adm inistrimi (Grupi

Programi 03140 Shirbimet e policisé
2

vendore (Grupi

3 10430 kalimet nga Fondi

8nergjencave+Fondi (Grupi 00)

Program i 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe
4

Mbrojtja Civile (Grupi 00)

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe5
kuliim it (Grupi 00)

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe
6

kullotave (Grupi m)

7 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)

Programi 04130 MbäShtetje Pérzhvillimin8
ekonom ik (Grupi

Programi 09120 Arsimi parashkollor
9

pérfshiré arsimin bazé (Grupi

M30 Arsimi i mesém i
10

pérgjithshém (Grupi

08140 (Grupi11

Sport dhe argétim (Grupi
12

Programi 04980 F.æzervi (Grupi 00)13

03280 F.&nergjencé (Grupi 00)14

i 08220 Trashégim ia kulturore,

monumentet, muzeté dhe bibliotekat15
(Grupi 00)

051n, Menaxhimi i mbetjeve
16 urbane (Grupi n)

SE-U,IA USHRA GRIPI

6260 Shérbime publike vendore17

GRUPI 00

SEWA BASHQA+ASHK

09230 Arsimi i mesém i
18

pérgjithshém (Grupi II)

19 Program i 01170 q.Civile (Grupi 16)

10430 Kujdesi social Pér personat
20

e sémuredhe me AK (Grupi 13)

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat

21 dhe me AK NNAEKONOtMllC
(Grupi 13)

10910 Emergjencat
22

(Grupi 17)

Programi 09120 Arsimiparashkollor23
pérfshiri arsimin bazi (Grupi 11)

Programi 04240, Menaxhimi i ujitjes dhe24
kuliim it (Grupi 05)

25 Furnizimi me ujé(Grupi

46,335 138,696

56,681 142,632

56,681 195,132

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Plan Vjetor

348,918

5,840

870

17,585

35,597

1,640

241,448

14,374

83,602

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

15,000

834,291

98,151

98,151

932,442

39,556

6,422

163,423

13,922

59,671

18,659

8,018

21,500

331,171

ran.Brendshm an.Buxh.Fam&li

Plani Fakti Plani FaktiPlani

224,018

4,529

870

12,738

29,593

1,243

108,818

10,340

59,901

14,642

2,890

3,088

6,530

10,330

6,682

12,500

508,712

70,151

70,151

578,863

20,000

4,281

120,000

10,000

22,900

8,340

3,500

21 ,ooo

210,021

788,884

Fakti

138, 192

3,861

870

10,269

19,511

442

26,755

6,314

43711

992

o

o
o
o

167

358

251,442

$665

56,665

308,107

o
3,654

113,381

8,376

o

0

20,000

145,411

453,518

Plani

62 92,389

85

100

81 8,705

66 12,545

36 422

25 4,934

61 5,600

73 41,675

7927

0

o 1,530

o
o

2 3,382

3

49 175,943

42,11581

81 42,115

53 218,058

o
85 3,ff7

94

84

o

95

69 3,667

57 221,725

Fakti

87,903

3,308

7,911

11,666

343

4,332

3,927

34,935

769

155,09

39,548

39,548

194,642

3, 131

3,131

197,77

Plani

16,000

560

1,411

2,051

71

824

740

6,716

132

258

700

29,463

6,609

6,609

36,072

614

614

36,686

Fakti

14,651

553

1,311

I ,895

57

722

651

5,836

128

Plani

86,129

870

2,622

14,801

750

15, 100

2, 100

8,260

718

1,300

2,600

12,500

Fakti

33,638

870

1,047

5,950

42

792

436

2,940

95

167

358

10,346

10,346

Plani

29,500

196

87,960

1,900

3,250

13,000

2,890

3,936

3,936

20,000

20,000

8,000

3,500

21 ,ooo

52,500

Fakti Plani Fakti

25,804 147,750

6,609 17,491

6,609 17,491

32,413 165,241

523

340

523 340

32,936 165,581

2,000

20,909

1,300

24,209

162

162

24,371

20,000

20,000

44,371

o

0

0

o

6,530

10,330

0 16,860

o 0

0 16,860

2,900

0 2900

0 19,760

o

0

0

SHU,'A GRANT IKISHTäUAR

SUM IKUSHTäUAR

120,000 113,38

10,000 8,37

0 130,000 121,75i

0 130,000 121,757

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ" VITI 2024
Projektetme financim té (né 000/1eké)

Kodi
% irtimi i projektitprojektit

Blerje binderi per asfatirrin e rrugéve urbane
1470107 Bashkia mjake, viti 2023.

Bkrje kosha netalik Pér nbetjet Pér nevojat e
1470133 Agjensisé sé Shérbirreve Korunale.

1470124 Bbrje rmtorra uji per varkat

SHWA 8-MWORE BUXHETI BASI-KISÉ DIVJAKÉ

MINSTR I-IWE

FurnizirTi me uje Pér zonat bregdetare te Bashkise
19AFB14

Divjaké dhe Mésisé AdnfrlistrativeRetrus

SFUMA 8-MUJORE MINISTR LIPUE

SHWA 8-MWORE TOTAL
roäMARRJA E SYÄBIMEVE KOMLNALE

1470140 Blerje m)torrseke

1470141 Blerje ferliné Pér korrjen e barit

SHINA ASHK

SFUMA BASE-KIA+ASI-K

Vlera e

ploti

projektit

55,997

4,000

2,530

45,126

120

110

Viti i

fillim it

projek
tit

2023

2024

2024

2021

2024

2024

Viti i

pérfu
ndimi

proje
ktit

2025

2024

2024

2024

2024

2024

Bumeti

Kon:rak
tl.nr

55,997

3,788

2.298

496126

60

102

Plani i

buxhetit
viti 2024

35.592

3,788

2,298

20,000

60

102

REALIZI

REALIZI
PROGR MI pir
SIV periudh
nga in e
fillimii

raportivitit

mit (4.
deri ni

m ujore/
pe riud

vjetore)

REALIZIMI

PROGRE
V nga
fillim i i

projektit
deri ni

periudhin

aktuale

Komente

hin

aktuale

20,909

1,300

24,209

20,000

20,000

44,209

60

102

162

44,371

10.190

2,cm

13,490

20,000

20,000

33,490

60

102

162

33,652

35,316 Investim i vitt 2023.

2,000 Investirn i Vitt 2024.

11300 Investimi vitit 2024.

38,616

Program i

00,01 ,05.

04520

00,01 ,05.

01110
00,01 ,05.

03140

Kontraté e vttit 2021, paguar ne vitin

2021-2023 (122,920 leké).

(Yerenca e ntetur né keté kontraté 06101.0637
142,920

eshte ieké. Fondi I

akorduar Pér 2024 éshté 20,000

rueEke.
142,920

181,636

60 Likujduar pbtésisht
06260
00,01 ,

102 Likujduar plotesisht
06260

162

181,698

Analizö e likujdimit tö investimeve

Blerje Binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké (Investim i Vitit 2023), Kontrata
éshté e lidhur névlerén 55,997 mijé leké e lidhur per 3 vite 2023-2025, vlera e kontratés névitin
2024 éshté 35,592 mijé leké, nga té ardhurat 592 mijé leké dhe 35,000 mijö leké nga granti i
pakushtézuar. Likujduar 35,3 16 mijé leké.
Blerje kosha metaliké Pér mbetjet Pér nevojat e Agjensisé sé Shérbimveve Komunale (Investim i

Vitit 2024), Kontrata éshté e lidhur névlerén 3,788 mijé leké e lidhur per 1 vit. Likujduar 2,000
mijé leké.
Blerje motorra uji Pér varkat (Investim i Vitit 2024), Kontrata éshté e lidhur névlerén 2,298 mijé
leké e lidhur per 1 vit. Likujduar 1,300 mijé leké.
Furnizimi me ujé per zonat bregdetare té Bashk--sé Divjake dhe Njesisé Administrative Remas
(Investim i vitit 2021), vlera e kontratés 496,126 mijé leké. Fond i akorduar per vitin 2025 éshtö
20,000 mijé leké. Likujduar 142,920 mijé leké.
Blerje motorrseke (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur névlerén 60 mijé leké. Likujduar
plotésisht.

Blerje ferliné pet korrjen e barit (Investim I vitit 2()24). Kontrata eshté lidhur névlerén 102 mijé
leké. Likujduar plotésisht.

Adresa: Pranä Sheshit 'Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



s kia Divjaké ka mbajtur némonitorim shpenzimetfinaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambetura Pérperiudhén Janar -Gusht 2024 éshté 30, 792 mijé leké.

Situatafinanciare e Bashkisé sipas vetévlerésimitfinanciarPér katér mujorin e dyté té vitit

2024 éshté normale, koeficienti vetévlerésimit éshté 5.77%.
Periudha Janar-Gusht2024 (né lekö)

ira financæe, overdraftt etj)

N.R

1

11

Erne rtimi Stoku vleré

overdrant etj)

523 702
220 176

19 742,574

10 305 76

30,791,728

S hlk nzime
vjeton faktike

1*rNJVQV-næ

Borxhe (a+b)

Hua afat •atæ

a, I Marrevesh'e financimi (kredi,
a, 2 Tituj te

a, 3 Garanci er te trete

Hua afatshkurtér
b, 1 Marreveshie financimi (kredi,

Tituj te emetuar
b, 3 Garanci er te treté

De rime t e ra mbetura

ira financiare,

Llo aria e konomike
4864100
4864200
4864201
4864300
4864400
4864500
4864600
4864900
4864601
4864602
4864603
48
4864901
4864902
4864903
4864904

111

Emö rtimi
Vendime G •y esore
Det.Pra . Sherbime
D.P. EneriElektirke
Det.Pra . Mirembaj!je

Det.Pra .

Det.Pra .RimbursiTVSH
Mallra

Det.Prap.TeTjera
Det.Prap.Sig.Shoqerore
Det.Prap.Sig.Shendet
Det.Prap.Ardh.Personal
Det.Pra .Tatine Tjera
P aga
S ronesinw
Trans _ indiv
Trans. Sub ektet

Totali 1+11

Detyrime pushteti
endror

Ministri linje (GR.06)
Ministri linje (GR.11)
Ministri linje (GR.17)
FSHZH
Fonde nga Rindertimi
Shuma M inistri Linje

Llogaria ekonomike

4864400
4864400
4864400

StokuJShpe nime
vjetore faktike te

N.JVQV-se

5.77%

5.77%

Vlera ne
I eke

356,478,445
1,489,937

357,968,382

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



BASHKIA DIVJAKÉ

Treguesit Fiskalö tö Konsoliduar ti Njösive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Viera Pér periudhén e
Vlera e Buxhetit

Nr.

1

a.

b.

c.

d.

2

a.
b.

c.

3

a.
b.

c.

d.

e.

1

a.

b.

d.

e.
2

3

a.

b.

c.
d.

f.

EMER TIMI

Té ardhurat e Pushtetit Vendor
Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné
Biznesi i vogel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndärtimet e reja
Taksa té tera vendore
Té ardhura jotatimore

Tarifat e sherbimeve publike

Tarifa administrative
Té Vera •o tatimore

Taksa té ndara
Taksa mbi kalimin e tä drejtäs sé pronésisé Pér pasuritä e paluajtshme
Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pärdorura
Renta minerare

Tatim mbi tä ardhurat personale
Té tjera

Sh enzime te Buxhetit Vendor
Shpenzime Korrente
Paga dhe fond i veganté pär paga
Kontributi Pér Sigurime Shoqérore
Shpenizme Operative
Tä tera korrente

Sh enzime Kapitale
Burimet e Financimit
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar
Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale
Tä ardhurat e pa-planifikuara (jashtä limit)

Financimi i huaj

Huamarrja Vendore V •etore

raportimit

(Fakt progresiv)

Gusht 2024
111,093,498
38,791,512

3,649,704

371,75

21,659,

16,021,254

305,841

5,984,949

308,107,175

283,736,375

194, 642, 205

32,413,259

55,810,911

870,

24,370,

75,589,811

152,065,665

80,451,702

vjetor

(Plan) 2024

260,000,

99,197,

74,658,

1,930,
22, (m,

609,

85,011,
38,446,

20,631,

25,934,
75,792,

17,3m,

10,om,

48,052,

52,290,

20,608,

372,196,

884,626

OBJEKTI: DREJTORIA E BUJOÉSISÉ, MJEDISIT, VETERINARISÉ DHE
PYJEVE

Drejtoria e Bujqésisé : Sektori veterinarisé, agronomis dhe mjedisit dhe sektori pyjeve dhe
kullotave, Pér periudhén Janar — Gusht 2024 éshté né zbatim té objektivave dhe programit
vjetor té hartuar né fillim té vitit te cilat jané :

1 . Né krijimin dhe administrimin e sistemit vendor te informacionit nébujqösi dhe blegtori
dhe dhönien e asisencés teknike fermereve.
2. Né administrimin dhe mirémbajten e tokés bujqésore dhe resurseve té tjera.
3. Né krijimin dhe administrimin e sistemeve vendore mbéshtetése té granteve Pér
bujqésiné dhe blegtoriné.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



4. Né mbrojtjen e shéndetit té kafshéve dhe té njerzéve,né rritjen e sigurisé sé ushqimit
Pér produktet bujqésore dhe blegtoriale.
5. Né mbrojtjen e menaxhimit té pyjeve, né zhvillimin, administrimin e fondit pyjor
6. Né mbrojtjen e natyrös dhe administrimin e mjedisit.

NÉ BUJOÉSI
Puna Pér vitin 2024 éshté pörqendruar né realizimin e aktiviteteve té shérbimit késhillimor né
bujqési e blegtoriné pérputhje me prioritetet dhe tendencat e bujqésisé né Bashkinö Divjaké, né
zbatim tö objektivave dhe politikave subvensioneve té MBZHR Pér kété sektor. Objektivat e
caktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pér sek--orin e ekstesionit dhe késhillimi né bujqösi jané
parashikuar né planet javore, mujore dhe vjetore.

1. Éshté kryer trajnimi i fermeréve nébazé njésie administrative dhe jane organizuar trajnime

Pér:
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i perimeve né sera dhe né fushé té hapur.
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i biméve te arave.
e Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i dru frutoréve, ullinjöve, vreshtave etj.

Mbjellja, kultivimi dhe mbrojtja e biméve foragjere.
Njohja me politikat e pérfitimit te subensioneve né bujqési.

Jane organizuar seminaré me grup fermerésh ne njésité administrative Divjaké, Remas, Gradishté,
Térbuf dhe Grabjan. Jane informuar fermerét per hartimin dhe zbatimin e teknologjive te reja né
prodhim, duke bérö demostrim né terren per metodat e kultivimit duke shpörndaré edhe
fletepalosje etj. Pér mbrojtjen e bimöve jané rekomanduar:

Preparatet e reja né qarkullim qé disponon qdo fitofarmaci.
Jane késhilluar fermerét Pér metodat e pérdorimit te kétyre preparatöve.
Jane njohur fermerét Pér afatet e karencés, Pér afatet e skadimit.
Pér teknikén e e pérdorimit.
Pér pérqéndrimin dhe pérgatitjen e solucionit dhe pérdorimin e plehrave kristalore.
Njé röndési té vegantö i éshtö kushtuar njohjös sé fermerit me kultivaret dhe farerat e

reja qö jane néqarkullim
Pér pérdorimin dhe teknikén e mbjelljes séfarave té iméta.
Pér perdorimin e farérave té grurit té prodhuara dhe té certifikuara, kryesisht u kemi

rekomanduar fermeréve farat e grurit qé prodhohen nga Qendra e Transformimit te

Teknologiive Bujqésoré Lushnje (Q.T.T.B). Né njésité administrative Térbuf, Grabjan,

Remas, Gradishté dhe né fshatrat e Bashkisé Divjaké.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Struktura e mbjelljeve Pör vitin 2024

Kv/h Prodhimi Divjakö Grabjan haEmörtimi

Drithera

Grure
Elb

Tershere

Miser

Totali

ha
6355
3348
259

643

2105

a

53

45

30

70

ton
34573.9
17744.4
1 165.5

1929

14735

ha
911

540

IOO

71

200

1254
625

103
115
411

Törbuf
ha
1691

878
2

197

614

Remas
ha
940

485

22

113
320

Gradisht
ha
1559
820

32

147

560
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Perime te

ara ne fushe
Laker Koke
Lule Laker
Qepe e thate

Hudher e thate

Karrota

Brokul

Shalqi
Pjeper

Te tjera
MB.IELLJE

PERIME NE SERA
DOMATE

KASTRAVEC
SPECA

PATELLXIIAN
PJEPER
SHALQI

Kultura te tjera

Patate

Fasule
Luledielli

Bathe industriale

Foragjere te para
Jonxhe (e njome )

Miser silazh
Laker foragjere

Luleshtrydhe
Bime medicinale

Peme frutore+vreshta

TOTAL
MBJELLE
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2332

108

83

558

65

65

46
1201

155

51

238.5

91.5

53

35

6.5

31.5

21

1211.5

568

176

377

90.5

5429
4660
389

380

25

45

1181

16817

60

25

72

23

63

16

55

37

25

900

900

650

700

550

940

450

25

32

27

380

580

550

30
20

128122

6480
2075
40176
1495

4095
736

66055
5735

1275

19444.5

8235

4770

2275
455

1735.5
1974

27450.75

25560
440

1206.4

244.35

220512
177080

22562
20900
75

90

6495.5

1266

80

60

170

10

65

30

740

100

11

45

4

6

5

17

13

404

360

40
4

365
300

50
15

0

492

3483

123

3

4

35

22

2

35

15

7

6

0.5

2

3

0.5

227

13

14

148
52

705

675

6

20

96

2431

650

6

3

275

9

6

325

17
9

15.5

5

2

3

0.5

4.5

0.5

397.5

122
12

225

38.5
1307
1290

10

7

5

107

4173

170

12

11

56

13

O

4

44

15

15

22

12

2

2

0

2

4

83

51

32

0

O

1312
1195

72

45

o
O

248

2775

123

7

5

22

11

o
4

57
8

9

150

70

41

25

6

5

3

100

22

78

0

O

1740
1200

251

289

o
45

238

3955

Struktura e mbjelljeve té dru frutoröve Pér vitin 2024 paraqitet si méposhtö:
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DRUFRUTORE (ha)
Nj.Administratve Gjithsej Peme

DIVJAKE

TERBUF 107

GRABIAN

GRADISHTE 238

REMAS 248

1181TOTAL

NÉ BLEKTORI

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Ullinj

54

26

15

28

93

216

Agrume

343

46

60

140

127

716

Vreshta

32

5

6

10

12

65

63

30

15

60

16

184

Éshté béré evidentimi i tö gjitha aktiviteteve operojnéné fushén e blektorisé, té pérpunimit
dhe prodhimit té ushqimit me bazé bujqésiné dhe blegtoriné.
Né sektorin e agropérpunimit ushtrojné veprimtariné e tyre 87 subjekte nga té cilét:

linjat e pérpunimit té vajit té ullirit 4

linjat e pérpunimit té quméshtit (baxho) 10

linjat té bluarjes sé grurit dhe prodhimit te bukés 8

subjekte merren me tregtimin dhe Dérpunimin e mishit 18

linjat e prodhimit te fidanéve dhe grumbullimit te fruta-perime 12

subjekte qö tregtojné impute bujqésore 35

Numri i baxhove né Bashkinö Divjaké Pör vitin 2024

Nr
1

2

3

4

5

Njesia Administrative

Divjake
Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Subjektet merren me tregtim mishi néBashkinä Divjaké

Nr

1

2

3

4

Njesia Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Nr. i baxhove
4

5

0

1

10

Nr. i subjekteve

4

7

1

4

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



5 Remas

Total B.Divjake

Numri i furrave tä bukös dhe va
•

it ti ullirit né Bashkiné Div •ake

Nr

1

2

3

4

5

Nr. i sub •ekteve

Nr
1

2

3

4

5

Njesia
Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

tre to•nä fidanö dhe

Njesia
Administrative

Divjake
Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Nr. i Furrave te

bukes

2

2

1

3

1

9

16

Nr. i fabrikave
tö vajit, tö ullirit

1

1

1

1

4

ika rumbullimi né Bashkiné Div •akö

Tregtim fidanesh
4

1

1

6

Pika grumbullimi,
eksporti

8

2

1

5

16

Nr. i sub •ekteve shesin im ute bu•

Nr
1

2

3

4

N •esia Administrative

Div•ake
Terbuf

Grabian

Gradishte

ösorené Bashkinö Divjakö

Nr. i sub •ekteve

9

12

2

9
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5 Remas

Total B.Div•ake
Numri i kreréve ti Blektorisö

3

35

Nr
1
2

3

4

5

N •esia Administrative
Div•ake
Terbuf
Grabian
Gradishte

Remas

Total B.Div•ake :

G •edhe
1020
2730
1100
930
570

6350

ér vitin 2024

Te imta
2450
2300
1050
3150
3550

12500

Derra
620

100

1070
50

1840

Shpendö

15000
25500
4500
22000
10200
77200

SHÉRBIMI VETERINAR
Pör periudhén Janar — Gusht 2024 shérbimi veterinar prané Bashkisé Divjaké si objektiv kryesor

ka pasur mbajtjen né kontroll té situatés epizotike té kafsheve e shpendéve qé mbaröshtohen né
territorin tone. Ky objektiv éshté arritur sé pari népérmjet kontakteve té vazhdueshme me
fermerét qémerren me kété aktivitet, por edhe népérmjet bashképunimit me hallkat e tjera tö

shérbimit veterinar rajonal. Njé objektiv i réndésishém Pér shérbimin veterinar per vitin 2024
éshtö dhe angazhimi i specialistéve tane per identifikimin nékohö té rasteve te semundjeve
infektive, gripi i shpendéve etj. Nö bashképunim me shérbimin rajonal veterinar si dhe Policiné
Bashkiake éshté mbajtur nén kontroll tregu i shpendéve té gjalla prané Bashkisé, duke
kontrolluar dokumentacionin pérkatös sipas ligjit né fuqi. Kjo éshté arritur népörmjet kontakteve
te vazhdueshme me fermeröt né te gjithé territorin e bashkisé, vlerésimin korrekt dhe verifikimin
menjöheré té informacioneve té marra nga fermeré té veganté Pér rastet e dyshimta te késaj
sémundje dhe mbas konfirmimit kemi béré njoftimin zyrtar té shérbimit veterinar te rrethit mbi
bazén e kompetencave qö najep ligji aktual i shérbimit veterinar. si dhe kemi bashképunuar
ngushté me shérbimin veterinar té Drejtorisé séBujqösisö Lushnje per problemin e vaksinimit

kundér késaj sémundje, proces i cili eshte ne vazhdim Pér té mos u pörsériturme situata e vitit té
kaluar e cila solli pasoja serioze dhe njé dém ekonomik té konsiderueshém Pér bashkinö tone.
Pjesé e réndésishme e punés sé shérbimit veterinar Pér kété periudhé ka qené dhe dhénia e
informacionit té nevojshöm fermeréve qémerren me mbaréshtimin e blegtorisé Pér semundjet
zoonoze (plasje TBC, brucelozö) per konstatimin e tyre né kohé, pormbi té gjitha Pér mbrojtjen
e shéndetit té vetö fermeréve dhe familjaréve té tyre.

SEKTORI 1 MJEDISIT
Zyra e mjedisit gjate periudhés Janar —Gusht 2024 éshté fokusuar né probleme qö ndikojné
negativisht néményré te drejtépérdrejte né mjedisin nga persona té papérgjegjshöm si dhe nga
subjekte private qé ushtrojné aktivitetin e tyre duke mos pörmbushur detyrimet ligjore duke u
mbéshtetur né:
1 .Ligji nr. 10431 dt.09.06.2011 "Pör mbrojtjen e mjedisit".
2.Ligji nr.10663 dt.22.09.2011 "Pör menaxhimin e integruar té mbetjeve".
3.Ligji nr.10448 dt.14.07.2011 "Pér lejet e m:edisit".
4.Né vendimin e Késhillit Bashkiak per miratimin e tarifave dhe té sanksioneve.

5.Me urdhör té löshuar nga Drejtori i Bujqésisé.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Éshté ushtruar kontroll nébazé té programit té punés té miratuar nga drejtoria e bujqésisé e

konkretisht:
Eshté kryer inspektim i pérgjithshém i territorit. Gjendja rezulton e mire, por ka vend Pér
pérmirésim. Problem mbetet hedhja e mbetjeve jashté koshave té caktuara Pér ato nga Bashkia,

hedhja e mbetjeve inerte népikat e miratuara hedhjen e mbetjeve ushqimore e urbane ku janö
mbajtur procesverbale konstatimi sipas ligjit té mbrojtjes sémjedisit. Pér té njéjtén ményré
veprohet Pörmbetjet organike qö dalin nga pastrimi i baxhove, rastet nuk jane te shpeshta, jané
raste sporadike. Pér té ndihmuar köto subjekte jemi pérpjekur té ndé&jegjösojmé qytetarét duke
marrémasa konkrete me ta, duke shpérndaré njc•ftime, népérmjet inspektoréve te mjedisit.
Njoftimetjané vendosur edhe nénjesité administrative Pér situatén e mjedisit pérsa i pérket
problemeve Cléshqetésojné komunitetin e kétyre zonave. Kemi inspektuar pikat e grumbullimit
té perimeve te cilat nepergjithési nuk kané probleme. Kemi béré perpjekje nugöt te mos
ndoten nga mjetet mekanike me dherat e parcelave duke marrékontakte me drejtuesit e mjeteve.

Kemi pasur raste sporadike por jemi pérpjekur fi minimizojmé. Gjaté ispektimeve té

vazhdueshme eshtö konstatuar se nxjerrja e plehut organik né rrugö duke zénöhapösirön publike.
Jemi pérpjekur t'i ndergjegiésojmé qytetarét e njésive ku sjellja e tyre pérbön veprim te

kundraligjsöem, duke ndotur mjedisin. Né pjesénmé té madhe té rasteve na kané mirékuptuar
falé bashképunimit me administratorét e kryetarét e fashatrave. Kemi kryer inspektime né
shkolla, kopshte, ambulanca, etj, né te gjitha njösité. Né shkollat qender té bashkisé kemi
konstatuar njémjedis te pastér pa asnjéproblem. Né punén tone nuk kemi léné jashté vemendjes
detyrat na perkasin né lidhje me mjedisin e plazhit.

SEKTORI 1 PYJEVE
Gjatö periudhés vitit Janar- Gusht 2024 kemi punuar né bashképunim me plane pune té miratuar

nga Drejtoria Pér mbrojtjen e fondit pyjor nga prerjet e paligjshme Pér parandalimin e rönies sé
zjarrevené fondin pyjor, Pér zéniet e paligjshme té fondit pyjor dhe Pér qdo Iloj problemi tjetér qé
bie né kundérshtim me ligjin e pyjeve. Pör parandalimin dhe pérballimin e démeve né pyje kemi
patur bashképunim me Njésité Administrative, ne Policiné Bashkiake dhe me ate te Rendit.

Ne si sektor né bashképunim me njésité administrative kemi ushtruar kontrolle ditore per ruajtjen
dhe mirémbajtjen e fondit pyjor.Nö kété drejtim duhet njé bashképunim mé i gjeré si me Policiné
Bashkiake edhe me Kryetarét e Fshatrave Pér ruajtjen e pasurisö pyjore dhe ndérgjegjésimit té
popullatés banon né kéto zona.

OBJEKTI: SEKTORI 1MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI

Sektori i Mzsh-sé gjaté kötij 8-mujori Janar-Gusht, né té gjithé veprimtariné e tij éshté
organizuar nga zbatueshméria e legjislacionit shqiptaré. Gjaté periudhös Janar-Gusht 2024,
sherbimi i MZSH-sé ka miratur 12 leje ndértimi Gjaté kötij katér mujori shérbimi i MZSH-sé ka
vazhduar té kryejé inspektimet Pérmasat e mbrojtjes kundér zjarrit sipas kategorizimit té
objekt/aktiviteteve, duke filluar nga ato me rrezikshméri me té larté zjarri ku béjné pjesé
karburantét, pikat e gazit, deri tek ato me pak rrezikshméri per rénie zjarri, kujané kryer gjithésej

41 akt kontrolle dhe jane léshuar 22 certifika sigurie Pér mbrojtjen nga zjarri.
Mö shumö prioritet gjaté kétij 8-mujori kemi pare dhe realizuar:
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-Forcimin e elementeve té gadishmérisé, té stérvitjes me efektivin, trajnimin dhe kualifikimet e
tyre, Pér té qené kurdoheré vigjilenté dhe té gatshém népérballimin e situatave te krijuara nga
zjarret.
-Shérbimi i MZSH-sé äshté futur né vitin e teté té aktivitetit té tij, ku né pérbérje ka 15 punonjés,
ku 2 punonjésjané té nivelit té mesém Shef Sektori dhe Inspektor parandalimi si dhe 13

punonjésté nivelit bazé kryejné shérbimin 24-orarésh, té ndarö nékatér grupe me nga tre veta

gjaté kryerjes sé shérb-mit me ne krye komandantin e stacionit.

-Shörbimi i MZSH-sé öshté i kompletuar me efektiv luftues, shpötues, evakues dhe shofer

zjarrfikés, Pér ndérhyrje tö ndryshme operacionale. Shérbimi i MZSH-sö Divjakö öshté i

kompletuar me dy automjetet zjarrfikése dhe me shumicén e paisjeve zjarrfikése, pérdoren né
situata té ndryshme.

Shérbimi i MZSH-sé Divjaké ka nje vlerésim maksimal nga ana e tij, per njö regjim gadishmérie
te pörhershém, giithashtu zhvillon njé puné té kujdeséshme, Pér ruajtjen dhe siguriné té bazés

materiale dhe asaj tenknike, gjaté pérdorimit zjarre.Kemi zhvilluar prova gadishmerie gjate

kötij katér mujori, duke realizuar té gjitha normat né kohé-pörgatitje, ditön dhe natén nga
efektivét zjarrfikés. Kemi njö efektiv me moshe te re té formuar, stérvitur dhe edukuar me
kérkesat maksimale per njé motivim té giithésecilit, Pér té realizuar detyrat e tyre funksionale.
Röndösi i kemi dhöné marrjesdhe transmetimit né kohén e duhur té sinjalit Pér njé dalje sa mé te

shpejté né operacion.
Gjatö kétij 8-mujori Janar-Gusht shérbimi zjarrfikés ka kryer 80 dalje operacionale, brenda

territorit té Bashkisé dhe jashté saj, té cilat nuk kané qené problematike.
Kärkohet zgjidhje Pér hapjen e té gjithé rrugéve, né té gjithé zonéne Bashkisé Divjaké, né
sistmin e kodrave Shene Premte, Gradishté, sipas programit té miratuar nga Kryetari i Bashkisé,

me detyra dhe detyrime per disa drejtori dhe sektoré.
Gjaté muajve te veréskemi pasur njé sezon me situata nga me te ndryshmet, me temperatura té
larta. I gjithé efektivi i shérbimit té MZSH-sé ka qené né monitorim dhe kontroll té
vazhdueshém, né tö gjithé territorin e Bashkisé Divjaké, Pér siguriné, mbrojtjen dhe

parandalimin e zjarreve.
Gadishméria teknike dhe ajo njérzoreéshté primare né té gjithé aktivitetin e kétij shérbimi. Né
pörgjithési kjo eshté tekniké e miré dhe e mirémbajtur, e cila kérkon trajtim dhe kujdes, dhe qé

nuk ka munguar némundésité e efektivit zjarflkés. Shumé materiale konsumohen gjaté
veprimtarisö né situaté zjarresh, sic kérkohen edhe materiale té tjera mbrojtese dhe efiqenté per
efektivin, qé ato té jené me rezultative né luftime me flaket dhe mbrojtjen e jetés sétyre nga kéto

rreziqe, e cila éshtö primare.

OBJEKTI: DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TÉ
TERRITORIT

Investimet né infrastrukturö dhe projektet urbane ende né proces Pör vitin 2024:
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Blerje cakéll makinerie (SP 1-100mm) per rrugé urbane né Bashkiné
Divjaké", ne vleren 15,214,863 (dy milion e peseqind e teté mijé e treqind) leké me
TVSH, nga ku : 4,613,333 (dy milion e peséqind mijö) leke pa TVSH nga te ardhurat

Pér vitin 2024 dhe 10,601,530 (teté mijö e treqind) leké ,pa TVSH nga granti. - Né
proces tenderimi.

"Blerje binderiPér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké", né vlerén

63,709,480 (dymbédhjetö milion e njeqind e tetémbédhjeté mijé e giashtéqind e

pesédhjete e nje presje tetédhjeté) lekö pa TVSH, nga ku : 8,461,615 leke pa TV SH

nga te ardhurat e Bashkise Divjake dhe 55,279,865 leke pa TVSH nga Granti.. —Né
proces tenderimi.

'Rikonstruksion i objekteve ekzistuese,shtese anesore dhe ndertim palestre
ne Shkollen e Mesme te Bashkuar Remas, Njesia Administrative Remas,
Bashkia Divjaké", kontraté e lidhur me Nr. 3453/2 Prot, date 30.04.2024, né vleré
95,637,472 (nentedhjete e pese milion e gjashteqind e tridhjete e shtatö mije e

katérqind e shtatedhjetö e dy) leké me TVSH, nga e cila 76,509,978.42 (shtatédhjeté
e gjashte milion e pesöqind e nente mijé e nenteéqind e shtateédhjeté e teté presje
dyzeté e dy) leke me TVSH nga buxheti i shtetit, nga te cilat 35,821,030 (tridhjete e

pese milion e teteqind e njeze e njemije e tidhjete) leké me TV SH per vitin 2024,

40,688,948.42 (dyzete milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije e nenteqind e
dyzete e tete presjedyzete e dy) lekö me TV SH per vitin 2025 dhe 19,127,493.58
(nentembedhjete milion e njeqind e njezete e shtate mije e katerqind e nentedhjete e

tre presjepesedhjete e tete) leke me TVSH nga Granti i BashkiseDivjake per vitin

2024 — — Néproces

"Rikonstruksioni i shtépive té démtuara ngafatkeqésité natyrore ", kontraté
lidhur me Nr.4404/1 Prot., date 30.11.2022 me vleré 8,309,226 (teté milion e nénté

mijé e dyqind e njézeté e gjashté) leké me TVSH nga Granti. - Né proces

LEJET ENDÉRTIMIT TÉLÉSHUARA NGA D.P.ZH.T PÉRGJATÉPERIUDHÉS KOI-IORE
JANAR-GUSHT2024:

LEJET E LÉSHUARA SIPAS NUMRI TOTAL
LLOJIT

Leje Ndértimi 11

Leje Rikonstruksioni 6

Deklarata Paraprake 27

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

TAKSA E NDIKIMIT NÉ
INFRASTRUKTURÉ

880,278.74 ALL

160,000.00 ALL

270,000.00 ALL

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



OBJEKTI: DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS
SEKTORI 1 RRUGÉVE RURALE

Prioriteti kryesor i punös sé Sektorit té Rrugéve per periudhén Janar — Gusht 2024 kané qené:

1- Mirémbajtja e sistemit té rrugöve né té gjitha fshatrat e Bashkisö Divjaké.
2- Mbajtja né gjendje funksionale dhe sistemimi i rrugöve tö parcelave.

Sektori Rrugéve Rurale né Bashkiné Divjaké per periudhén 8-mujore Janar — Gusht 2024, Pér
"Pörgatitjen e informacionit Pör monitorimin e Buxhetit Pör periudhön 8-mujore Janar-

Gusht 2024 Pör cdo Sektor dhe Drejtori dhe dörgimi né Drejtorin e Buxhetit dhe Financös"

ka pérgatitur kété informacion per realizimin e treguséve ekonomike-financiare te buxhetit per
köté periudhé si mé poshte:
Drejtoria e Infrastrukturés, Sektori i Rrugéve Rurale né Bashkiné Divjaké ka si prioritet né punén
e saj té pérditshme sistemimin dhe mirémba:tjen e n-ugéve té parcelave. Pér shkak té bujqésisé
intensive qé zhvillohet né te gjithé territorin administrative té Bashkisé Divjaké dhe si ekonomia
kryesore familjare e komunitetit, prej fillimit té vitit 2024, gdo dité mjetet e Sektorit te rrugéve
Rurale kané punuar per nivelimin, sistemimin e rrugéve té parcelave, pastrimin e kanaleve dhe

segmenteve rrugore. Nö bazö té planifikimit qé béhet Gdofillim viti prané késaj drejtorie edhe Pér
vitin 2024 jane marrémasa Pér mirémbajtjen e rrugéve bujqésore, mjetet e kösaj drejtorie jane
duke punuar mé intensivisht né drejtim tö sistemimit dhe nivelimit té rrugéve bujqésore. Mé
konkretisht, Pér periudhön kohore Janar-Gusht 2024, duke ju referuar körkesave ti paraqitura nga
Administratorét e Njösive Administrative dhe Kryetaröt e Fshatrave, éshtö ndörhyré dhe jané
mirémbajtur ato rrugé bujqösore ku éshté pare e nevojshme dhe mé emergjente té ndérhyhet duke
qené se edhe kushtet atmosferike kété vit nuk kané qené favorizuese Pér mirémbajtjen e rrugéve
bujqösore. Nö Divjaké dhe né zonat e kodrés, éshté pare mé emergiente te böhet mirérmbatja e

rrugéve bujqösore sepse ka qené edhe periudha qé éshté béré vjelja e prodhimeve bujqésore dhe

ka qené mé e lehté per té béré mirémbajtjen e kétyre rrugéve nga kushtet atmosferike. Po ashtu

gjaté ketyre 8-muajve kemi ndörhyrö me sistemimin dhe mirémbajtjen e rrugéve té té gjithave
Njösive Administrative té Bashkisé Divjakö. Éshté duke u punuar intensivisht dhe deri né fillim té

periudhés kur nis shirja e grurit do té kené périunduar sémirémbajturi té gjitha segmentet kryesore
dhe ato té nevojshm.

SEKTORI 1 UJITJES DHE KULLIMIT

Sfidat e sektorit ujitje-kullim né kete 8-mujor kané qené shumé té médha.
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Duke paré investime té konsiderueshme Pér (vaditjet) po kryhen né köté sektor konkretisht né
V 2, V2-4, V2-7, na ngarkojné me pérgjegjésinö qé t'i pérgjigjemi me pérkushtim implementimit
dhe vönies né shörbim tö fermeréve te kötij investimi.

Dega e ujitjes dhe kullimit gjaté kétij 8-mujori duke patur pritshméri Pér rritjen e sipérfaqes sé
ujitur ka punuar me perkushtim Pér pastrimin e kanaleve té dyta nga mbetjet bimore dhe dherat qé
kanö mbathur seksionin e kanaleve ujités, konkretisht:
Jane pastruar me mjete eskavatoré né total 55.5 km kanale ujités dhe kullues né territorin e
Bashkisé Divjaké. Me njé volum dherash négérmim 113,024 m3, né sheshim me volum 4,958 m3
dhe konsumuar Pér kéto veprimtari 22,205 litra naftö.
Krahas punöve me mjete dhe eskavatoré, puné e ralizuar me sukses éshté mundösuar dhe nga forca

punétore kujané pastruar né total 18 km kanale ujités me motorrkorrése, ferlina, etj.

Detyrat e léna:
1 .Rritja e gadishmérisé te rrjetit ujitjés per GdoNj.Adm.
2-Pastrimi i kanaleve ujités sekondaré kanö grafikun e pastrimit sipas prioriteteve te
parashikuar nga dega teknike.
3-Ndjekja me pérgjegjési dhe pérpikéméri e ujit gjaté sezonit te ujitjes nga mjeshtrat e ujit, né
ményré qé asnjé pikö uji tö mos shkojé dém, dhe té ndiqet grafiku i fermeréve me korrektési Pér
ujitjen né kohé té bimésisé té fermeréve.

3-Parandalimi i fatkeqésive natyrore si pérmbyCet nga rreshjet ose nga difektet mund té

ndodhin gjaté sezonit tö ujitjes, bllokime apo gadishmöria e digave te rezervuaréveqé ndodhen
né territorin e bashkisé dhe qé jané amortizuar si pasojée jetégjatésisö sé larté kané.

OBJEKTI: SEKTORI 1MIRÉOÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESIT
SHOOÉROR

I-PERSONAT PAK QÉ TRAJTOHEM ME PAGESÉN E INVALIDITETIT
Né bazé Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NE
REPUBLIKÉNE SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe né zbatimin VKM Nr.618, date 07.09.2006,
"Pér pércaktimin e kritereve, té procedurave dhe té maséssépérfitimit té pagesés per personat
me aftési té kufizuar".

Né Bashkiné Divjaké kemi 1600 invalidé qé trajtohen me pagese te perfitimit te kempit né bazeé
té vendimeve tö KMCAP-it sipas ligjit né fuqi. Ne identifikojme personat me aftési te kufizuara

dhe i ndihmojmé per pérgatitjen e dokumentacioneve Pér pérfitimin e pagesés séPAK. Personat
qc duan té komisionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas legjislacionit dhe ne
si sektor béjmé vlerésimin social-ekonomik te familjes qé kane personat me aftési te
kufizuar.Dérgojmö me procesverbal prané mjekut té Drejtorise Rajonale té Shérbimit Shtetéror
listen e personave qé komisionohen Pér heré té pare dhe ata qé do rikomisionohen dy muaj para
afatit sébashku me dokumentacionin pérkatés s: dhe i njoftojmé personat per vendimin e
komisionit. Hartojmé listépagesén bordorot me listen e personave me aftési té kufizuar peer
marrjene pagesés qe ju takon sipas ligjit dhe administrojmé dosjet e PAK ne te cilén ndodhet
kopje e vendimet té KMCAP-it Pér secilin pérfitues kjo emarrénga mjeku i drejtorisé rajonale.

2- NDIHMA EKONOMIKE
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Né bazé Ligiit Nr.57/2019 daté 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Pér pércaktimin e

procedurave si dhe dokumentacionit dhe té masésmujore té perfitimit té ndihmös ekonomike"
Né Bashkiné Divjaké né 5 njésité administrative té saj pérfituese té ndihmés ekonomike jané
rreth 150 familje qé pérfitojné pagesén e ndihmés ekonomike. Pér shkak te hyrjes sé Ligjit té ri
57/2019 Pör asistencé sociale dhe udhézimi nga Ministria e Shéndetésisé dhe Shérbimit Social
Shtetérore, ndihma ekcnomike qé nga muaji Gusht 2019 nuk kalon mé nöpérmjet miratimit nga
Keshilli Bashkiak dhe fituesit pörzgjidhen nga sistemi i pikézimit me miratim vendimi nga
Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social Fier. Pér t'ju ardhur sa mé shumé né nevojéindividéve né
gjöndje tö veshtiré ekonomike. Bashkia Divjaké Pér 9 familje ka dhénö ndihmé té menjéhershme
financiare nga buxheti i vitit 2024 me vleré 270.000 leké. Pér familjet né gjéndje té réndé
ekonomike, grate e ndara dhe Pémijét jetim névéshtirési ekonomike kemi ndarö ndihma né
intervale kohe té ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma me ushqime.
1 .Presim familjet nénevojédhe béjme aplikim né sistem, kjo béhet gdo 10 dité té fillimit té
muajit.
2.Böjmé verifikim dhe vizita né familjet qö kanö aplikuar dhe jané né skemön e Ndihmés
Ekonomike.
3 .Plotésojmé projekt vendimin dhe i propozojméDrejtorisé séShérbimit Social Pér pörzgjedhjen
Pér pörfitues nga lista e aplikimeve .

4. Propozojmé Pér ato familje nuk kané dale pérfituese nga sisitemi i piközmit te ndihmohen
nga blloké ndihma 6% Pér njé periudhö té caktuar kohore.

5-Béjmé projekt vendim dhe vendim Pér familjet qé jané perfitues nga fondi 6%.

3-BLLOK NDIHMA EKONOMIKE 6%
Né bazé Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NE
REPUBLIKÉNE SHQIPÉRISÉ" dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Pér percaktimin e

procedurave si dhe dokumentacionit dhe té masésmujore té perfitimit té ndihmös ekonomike dhe
pérdorimit tö fondit shtesé mbi fondin e kushtäzuar per ndihmén ekonomike" kreu i IV pika 2
dhe né zbatim té udhézimit nr.5 date 17.02.2017 "Mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar Pér
bllok ndihmen ekonomike deri né 6%. Né bazé té aplikimeve Cléfamiljet nénevojé kané bérö
dhe Clénuk kané dale pérfituese nga sistemi i pérzgjedhjes i pikezimit né si Sektor i Miréqeénies
Sociale jemi munduar keto familje t'i ndimojmé duke i futur né ndihmé ekonomike né fondin 6%
duke béré verifikimet e nevojshme dhe duke plotésuar kriteret e vendosura ne ligj. Pra Qdo fillim
viti mbas miratimit té kritereve néKeshillin Bashkiak per familjet qé do trajtohen me ndihmén
ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% .

Nö skemön e 6% kemi futur dhe ndihmuar rreth 16 familjeme njé vlerö totale 8,376 mijé leké.

4-NJÉSIA PÉR MBROTJEN E FÉMIJÉVE
Né bazé te Ligjit 18/2017 "Pér té drejtat dhe mbrotjen e fémijéve" öshtö detyrim ligjor Pér Gdo
bashki te kete specialisté Pér mbrotjen e fémijéve.
Gjaté kétyre muajevekemi patur 5 raste te menaxhuara Pémijésh jane ndihmuar per situatat e
tyre dhe problematikave te veshtira kané pasur. per rastet emergjente me problematiké dhunén
fizike apo seksuale éshté kérkuar strehim emergjent né instutucione rezindenciale Pér köto
kategori dhe pérgatitja e dokumentave sipas ligjit Pér néGjykaté Pér kérkimin évleréshmériné e

vendimeve te Pörgjegjésit té Sektorit te Miré*nies Sociale duke qené dhe pérgjegjési i NJMF ai
ka té drejté te marrevendim per zgjidhjen e situates sipas ligjit nr. 18/2017. Éshtö beré néGjykaté
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körkesa per marrje kujdestarie kur Bashkia ka qäné si palé e treté dhe ka dhéné informacion dhe
dokumentacionin e kérkuaré nga Gjykata Pör Pémijén apo birösuesin e tij duhet te jetö i afiérmi
i fémijés Pér marrjene kujdestarisé sipas neneve té ligjit. Monitorojmé situatén e familjeve te
fémijéve né rrezik, derisa fémija mos té konsiderohet né rrezik. Béjmé procedurén e vlerésimit
social ekonomik té fémijés dhe familjes dhe referojmé rastet né instutucionet e duhura dhe né
NJ.M.F e Bashkieve te tjera nése nuk jane banoré té bashkisé tone. Plotésojmé dokumantacionin
dhe ja paraqesim késhillit bashkiak kur na kérkohet nga famlija ku kané fémijé me aftési ndryshe
Pér t'i akomuaduar né qendra me shérbim te veganté pérkujdesje. I gojmé informacion dhe
raponim tek ASHMF.

5-DHUNA NÉ FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
Né bazé te Ligjit 47/2018 "Pér masat ndaj dhunäs némarrödhöniet familjare"
si dhe VKM Nr, 334 daté 17.2.2011 "Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés Pér referimin",
qé nga muaji tetor 2019 kemi njé Specialiste qömerret me dhunén né familje dhe baraziné
gjinore, qe merret me raste té viktimave té dhunös nemarrédhöniet familjare duke i regjistruar né
sistemin Revalb sipas ligjit nr.9969, dt. 18.12.2006 "Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet
familjare", té cilat jané léshuar urdhér mbrojtje me vendim te gjykatés.
Pér periudhön Janar-Gusht 2024 kanö marréurdhér mbrojtje 1 5 individé dhe konkretisht jané
femra.

OBJEKTI: DREJTORIA E KULTURÉS SPORTIT TURIZMIT DHE
ARSIMIT

Gjatö késaj periudhe jané kryer disa aktivitete kulturore:
Drejtoria e Kulturés, Sportit, Turizmit dhe Arsimit duke filluar nga muaji Janar deri ne muajin
Gusht ka kryer köto aktivitete.

SEKTORI KULTURÉS RINISÉ DHE SPORTIT

20.01.2024 - Festa e qytetit.
Pér festén e qytetit u zhvilluan aktivitete té ndry shme né qendér té qytetit té cilit ju bashkuan
edhe nxénésit e shkollave té ZVAP-Divjaké.
07-08-09.02.2024 - U zhvilluan veprimtari té ndryshme kulturore artistike, nxénésit e shkollave
te ZVAP-Divjaké morrén pjeséné cirkun e Gjirokastrés némjedisin e shkollave si edhe né
qendrén kulturore té qytetit.
29.02.2024 - U zhvillua kampionati i shahut midis shkollave 9-vjeqare te ZVAP-Divjaké.
05.03.2024 - Shfaqje Pér fémijé tek qendra e kulturés.
07.03.2024 - 08.03.2024 - U zhvillua aktivitet festiv dedikuar festave ku nxönésit kishin
pérgatitur kénge e poezi etj.
14.04.2024 - U zhvillua aktiviteti Trofeu Enduro 2024 (gara me motorra) né zonéne plazhit té
Divjakés.

23.04.2024 - Dita botérore e librit "instalacion artistik". Drejtoria e Kulturés organizoi aktivitet
me nxénésit e shkollave ku secili prej tyre lexoi thénie e poezi nga libra té autoréve té ndryshém.
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24.04.2024 - 25.04.2024 - U zhvillua kampionati i futbollit midis shkollave te ZVAP-Divjaké.
Gjithashtu né date 29.04.2024 u zhvillua gjysäm finalja dhe né date 30.04.2024 finalja e

kampionatit.
05.05.2024 Koncert per Pashké.
31.05.2024 Hapje sezoni turistik.
20.06.2024 Shfaqje standup comedy Gent Hazizi.
06.07.2024 Beach rugby.

10.08.2024 Njé takim me kinemané.
14.08.2024 Festa e takijes.
16.08.2024 Nimfat.

Plani sportiv Janar-Prill 2024
KS ARNISA U11
1 .Ditét/Oraret e stérvitjes gjaté periudhés Janar-Prill

KF Ylberi Ull -KS Arnisa U1-

KS Arnisa U11- KS Lushnja U11

E Marte
15:30

E Enjte

15:30
Seancat stérvitore zgiasin deri néorén17:30
2.Ndeshjet né fundjavé
Janar

22.01,2024
27.01.2024
Shkurt
07.02.2024

25.02.2024
Mars
10.03.2024
17.03.2024
24.03.2024
31.03.2024

Prili

KF Tomori Ull -KS Arnisa U11
KS Arnisa Ull -KS Lushnja U11

KS Lushnja U11- KS Arnisa U11

KF JekuD Ull
KS Arnisa U11
KS Arnisa U11

— KS Arnisa U11
-KF Tomori U11
- Ylberi U1

1-1
4-1

1-2

1-1

2-4
2-2
5-2
4-2

Ndeshje miqésore midis skuadrave té Arnisés ne te dyja grupmoshat U11 dhe U 13.
Maj
22.05.2024 FC Fieri 1-0 KS Arnisa
30.05.2024 Aktivitet sportiv, lojra, valle, muziké, pjesémarrjedhe ekipi KS Arnisa U 13.

Qershor
04.06.2024 AF Arnisa 2-2 KS Arnisa
15.06.2024-25.06.2024 Faza pérgatitore néplazhin e Divjakés skuadra KS Arnisa U13.
18.08.2024 AF Jeku Dushk 0-2 KS Arnisa

SEKTORI 1 TURIZMIT

Turizmi né Bashkiné Divjakö shihet si njé ndér sektorét prioritar, pasi potenciali qé ka Qyteti i
Divjakés pérsa i pérket turizmit éshté shumé i larté, Bashkia Divjakö né vitet e fundit ka
pérmirsuar ndjeshém infrastrukturén pérsa i lü•ket turizmit, duke e béré Divjakön njé ndér
atraksionet mé interesante per té vizituar.
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Nö hyrje té pyllit té Divjakés Bashkia Divjaké ka vendosur né dispozicion disa varka té cilat
sherbejnö Pér te béré shötitje né laguné dhe per ta shijuar mrekulliné e natyrös nga afér.
Nga bashkia Divjaké éshté béré investimi Pér ndértimin e Godullés séBrendéshme e cila i ofron
vizitoréve njé shötitje népyllin me pisha deri tek Kulla 3600 e cila éshté njé investim tjetér i
BashkisöDivjakö ku vizitorét népérmjet njé pagese simbolike prej 100 lekésh mund té hyjné dhe

nga ajo te shijojné pamjene qytetit té divjakös dhe lagunés né kéndin 3600.
Duke qéné se Qyteti i Divjakés éshté njé ndér atraksionetme mé shumö interes Pér tu vizituar,

turizmi shihet edhe si njé burim té ardhurash, edhe pse tarifat e shérbimeve té ofruara jane
vendosur né shifra simbolike né ményré CléGdo individ pavarsisht mundésive ekonomike té keté
mundési ti shijoj bukurité e Divjakés. Gjate periudhés Janar-Gusht 2024 vizitorét i kané sjellé té
ardhura BashkiséDivjaké 6,438 mije leké.

1. Kulla 3,904 mijé leké
2. Varka 2,534 mijé leké
3. Totali 6,438 mijé leké

SEKTORI 1 ARSIMIT

Zyra Pér arsimin, né bashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektivitetin e

pagesave té mésueseveté arsimit bazö dhe punc•njésevembeshtetes duke béré té mundur bérjen e

pagesave mé shpejté né kohé. Pér periudhén Janar-Gusht 2024 mésuesit e arsimit bazö té cilét
paguhen nga Bashkia Divjaké jane mesatarisht 70 punonjés.
Né Bashkiné Divjaké gjithashtu funksionojné dhe 2 kopshte me dreké. Kopshti i Divjakés me
dreké frekunentohet nga 140 fémije nga te cilét 66 Pémije konsumojné drekén. Arkétime té kryera
Pér periudhén Janar-Gusht 2024 jané 1,390,400 leké. Kopshti i Cermé Sektorit, Njad. Térbuf
frekunentohet nga 113 f&émijé nga té cilöt 19 Pémijé konsumojné drekön. Arkétimet tö kryera Pör
periudhén Janar — Gusht 2024 jané névleren 270,825 leké.

OBJEKTI: SEKTORI JURIDIK PROKURIMEVE PUBLIKE DHE
MENAXHIMIT TÉ ASETEVE

Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjaté periudhés Janar - Gusht

2024, ka qéné né ndjekje té proceseve te hapura gjyqésore, duke i ndjekur ato né gdo faze dhe

duke ndérmarrö veprimet ligjore sipas afateve. Konkretisht, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike

dhe Menaxhimit Aseteve, Pör periudhén Janar - Gusht 2024, ka qöné né ndjekje té 19 proceseve

gjyqésore.

Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, pérkatésisht Pér
periudhön Janar - Gusht 2024, ka qöné duke ndjekur Qdo mbledhje té Késhillit té Bashkisé
Divjaké, duke asistuar né ndihmén ligjore Pér Drejtorité, Sektoröt dhe Zyrat e Bashkisé Divjaké.

Pér mé tepör, po interpretojmé te gjitha rastet dhe kérkesat té ardhura nga qytetaröt drejtuar

Bashkisé Divjaké, né lidhje me pronat, vendimeve te giykatave, kérkesé-padive, si edhe duke i
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ndihmuar me konsultimet ligjore dhe rrugén pérkatése duhet té ndjekin hap pas hapi, né
rregullimin e qöshtjeve dhe kérkesave qé ato kané.

Gjatéperiudhés Janar - Gusht 2024, u realizuan 24 procedura prokurimi me vleré té vogél

dhe té madhe.

Fondi limit me TVSH éshté

Fondi ifituar nga prokurimet me TVSH
Fondi i kursyer nga prokurimet me TVSH

185,201 mijé leké.

157,412 mijé leké.

27, 789 mijé leké.

OBJEKTI: NJÉSIA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMÉ SÉ HUM

"ART PÉR TÉ GJITHÉ"
kuadér DITÉS NDÉRKOMBÉTARETÉ ARSIMIT daté 24 Janar 2024 u zhvillua

aktiviteti "Art Pér té gjithé", ku fémijé (me afisi té kufizuar) nga té gjitha shkollat e bashkisé
Divjaké u pérfshiné né kété veprimtari. Fémijät pikturuan dhe u rrjetézuan me bashkémoshataröt
e tyre nga shkolla té ndryshme te bashkisé. Projekti u realizua falé bashképunimit té Njösisé se

Integrimit Europian Divjaké me ZVAP Divjaké, Drejtorinö e Kulturés, Qéndrén Kulturore té
Fémijöve, ku piktori Kastriot Boriqi udhézoi Fémijet Pér tematikön e pikturés. Fémijét me aftési
te kufizuara kané te njéjtat te drejta si té gjithé fémijét e tjeré. Duke pasur té njéjta mundési per té
pérparuar si gdo fémijö, ata kané potencialin té kenö njé jeté te pérmbushur dhe té denjé, si dhe té

kontribuojné né giallériné sociale, kulturore dhe ekonomike té komuniteteve té tyre. Megjithaté,

mbijetesa dhe rritja mund té jené te véshtira Pér t'u realizuar, sidomos per Pémijét me aftési té
kufizuara.
Né fund té aktivitetit, pjesémarrési'il shpérndané dhurata Pér ti nxitur te punojné me tej

né veprimtari socio-kulturore, mundésuar falé kryetarit té bashkisé Divjaké z-Josif Gorrea.
Ky projekt u mundösua nga projekti @BashkitépérnéEvropé dhe Bashkia Divjaké.

Foto te realizuara gjate aktivitetit:
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Bashl<itä per
Evropä

Aktivitete tö muajit Maj 2024

1. Prané ambienteve té Europe House Tirané, u cel *Ekspozita Europiane*. Kjo ekspozité
qendroj e hapur njé javé, Pér gjithé té interesuarit. Njé ekspozité e cila u realizua nékuadér té

Javés Europiane 2024, me mböshtetjen e projektit "Bashkité per né Europé", ku 7 shkollat e
mesme té BashkiséDivjaké konkuruan me njéra-tjetrön, e paralelisht u organizua kjo Ekspozité
me punime tepér kreative dhe cilésore, né qendrén e qytetit. Aktiviteti, u realizua nga Njésia e

Integrimit Evropian -Bashkia Divjaké, falö mbéshtetjes nga Europe House dhe bashképunimit
me ZVAP Divjaké, e ofroi sigurisht njé mundési té jashtézakonshme per té rinjté e Bashkisé
Divjakö qé tö promovohen jo vetém nénivel lokal, por edhe né ate qendror. Né kete ekspozité,
ne patém kénaqésiné tö njohim té rinjté me ambientet e SHTÉPISÉ EUROPIANE nga stafi i saj,
nen drejtimin e Z-Betim Dibrani. Miröpritém Elda Zenelaj, Drejtuese né Sekretariatin Teknik te

Késhillit Kombétar té Integrimit Europian né Kuvendin e Shqipérisé. Elda ndau me té rinjté

informacione Pér rolin dhe funksionet e Kuvendit té Shqipérisé né procesin e Integrimit

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.alAdresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjakä



Europian, duke pércjellé eksperiencén e saj té pasur né kötö rrugétim té réndésishém. Mé tej,
vizituam Qendrén Tumo, qendrén teknologjike tek Piramida. Té rinjté, nen udhéheqjen e vajzave
té talentuara qc punojné ne köté qendér, paten mundésiné te njihen me ambientet dhe kurset Clé
ofron kjo qendér Pér té rinjté falö njé turi té organizuar posaqérisht Pér ta. Jemi té entuziazmuar
Pér suksesin e kötij eventi dhe Pér mundösité qé hapen Pér te rinjté tané né té ardhmen.

2.Konkursi dhe Ekspozita Europiane
Aktivitet i kétij Iloji, me pjesémarrjenga te gjitha shkollat, Konkurs dhe Ekspozité, jo vetém
ekspozimi i telajove, por, gérshetuar me Art & Zeje nénjé dité feste si kjo, zhvillohet Pér HERÉ
TÉ PARE *9 MAJ Ditén e Evropés* né Bashkiné Divjaké.

Angazhimi yné Pér té festuar té bashkuar diversitetin, gjithepérfshirjen dhe té drejtat e njeriut
éshté i pandalshém.
Me pjesémarrjen e 7 shkollave te mesme te Bashkisé Divjaké:

-Gjimnazi Miti Zoi Zaka
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Mihal Nako Fierseman
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Grabian
-Shkolla e Mesme e Bashkuar qermé Sektor
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Remas
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Koli Allkanjari Kémishtaj
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Cermé Shkumbin
dhe angazhimi i Kopshtit Divjaké.
Bashköpunuam ngushte me ZVAP Divjakö, nén drejtimin e z-Josif Kruti, Pér ta beré kete
aktivitet njé piké referimi Pér komunitetin t01É duke percjell mesazhet e PAQES,
SOLIDARITETIT, DIVERSITETIT, RESPEKTIMIN e TÉ DREJTAVE NJERIUT,
BARAZISÉ, népérmjet Artit té te pikturuarit duke shpalosur kreativitetin e duke promovuar gdo
té ri tö talentuar né te 5 Njésité Administrative te Divjakés.

Sheshi i qytetit gumézhiu nga Pémijét e kopshtit gjaté performancesme Himnin e Europös, duke
e béré até njé moment emocionues dhe frymézues per té giithé.
Punimi né telajo nga nxénesja Elida Poqi i dha qmimin Fitues Shkollés sé Mesme té Bashkuar
Mihal Nako Fierseman.
Ndérkaq, té rinjté e shkollave tö mesme paraqitén kreativitetin e tyre me punime té shkölqyera,
duke perfaqésuar shkollat e tyre me krenari. Java Evropiane 2024 u realizua me mbéshtetjen e

Projektit Bashkité per né Evropé.
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Vazhdojmé pérparame entuziazém dhe pérkushtim per té ndértuar njé shoqéri mé té bashkuar
dhe me te forte, duke u bazuar né vlerat dhe idealet e Evropés por duke ruajtur me fanatizém
TRADITAT, Historinö dhe IDENTITETIN tone.
Ky aktivitet na inkurajon té vazhdojmé perpara, duke promovuar diversitetin dhe respektin Pér té
drejtat e njeriut né qdo hap tö rrugös soné.
Nö kété rrugétim, ne jemi té pörkushtuar per te krijuar njémjedis mé te pérfshirö dhe mé te

ndergiegjshöm Pér te giithé.

OBJEKTI: INSPEKTORIATI VENDOR 1MBROJTJES SÉ TERRITORIT

Muaji Janar 2024
1 .lnspektimi i Territorit té Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisö jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jane vendosur 2 gjoba nga 100.000 mijé leké.
2.Janö verifikuar nga grupet e punös ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet perkatése.

3.Mböshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marré masat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave per lirimin e hapésirave publike né bazé te projektit
"Pér zgjerim sistemim té shétitores me tortuaré rrugés hyrése te fshatit Cerme Sektor.

4.Kthimi i pérgjigieve te dokumentacioneve perkatöse te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
5.Verifikimi dhe marrja e masave Pér ankesat e qytetaréve drejtuar zyrés soné.
Muaji Shkurt 2024
1. Inspektimi i Territorit té Bashkisö Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisö éshté konstatuar 1 ndértim i paligjshém. Jane

vendosur 2 gjoba sipas legjislacionit pérkatés.
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2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe janö mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé séPlanifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave Pör lirimin e hapésirave publike né bazé te projektit
"Pér zgjerim sistemim dhe asfaltim tö hapösirave publike te fshatit Cerme Sektor". Éshté béré e

mundur hapja e hapésirave publike dhe hapja e sheshit té punimeve me qéllim zbatimin e kötij

projekti.
Muaji Mars 2024
1 .lnspektimi i Territorit té Bashkisé per mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kunderligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisö nuk janö konstatuar ndértime té paligjshme.

2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet pörkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit tö Territorit, ku kemi marrémasat per
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave Pör lirimin e hapösirave publike nébazé te projektit
"Pér zgierim sistemim dhe asfaltim té lagjeve té fshatit Gradishté, Njésia Administrative
Gradishté".
Muaji Prili 2024
I .lnspektimi i Territorit té Bashkisö per mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marremasat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike né bazé té projektit
"Pér zgjerim sistemim dhe asfaltim té fshatit Germenj"
Muaji Maj 2024
l.lnspektimi i Territorit té Bashkisö per mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundörligishme.
Gjaté kontrollit né te gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndörtimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, ku kemi marremasat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjen e masave Pér lirimin e hapésirave publike"
Muaji Qershor 2024
1 .lnspektimi i Territorit té Bashkisé per mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit ne té giithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime te paligjshme dhe
jane vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatése.
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3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave per lirimin e hapésirave publike".

Muaji Korrik 2024
1 .lnspektimi i Territorit té Bashkisé per mbro:tjen e territorit nga ndértimet e kundörligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisö sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrömasat per
njoftimin e qytetaréve dhe marrjen e masave lirimin e hapösirave publike".

Muaji Gusht 2024

I.lnspektimi i Territorit té Bashkisé per mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjatö kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndörtimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave lirimin e hapésirave publike".

4.Kérkesé drejtuar Kryetaréve te Fshatrave ni té gjithé Bashkinö me qéllim lehtésimin dhe

verifikimin e té gjitha objekteve te kundörligjsh-me ndértuar né fshatrat e tyre.

RAPORTI MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN
JANAR -GUSHT 2024 SHOQÉROHET ME ANEKSET E PÉRKATÉSE.

Konceptoi:

Pörgjegjösja e Buxhetit dhe MFK

Marinela Perriu

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Pranoi:

Drejtori i Financös dhe Buxhetit

Xheladin Brahkola

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



ANEKSLN .1 "RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

Emri i Grupit

101,645

211,098

Kodi i Grupit

Shpenzimet e Njésisä Sö Vetöqeverisjes Vendore

Titulii

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

Programet

Emärtimi

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dho
administrimi (Grupi 00)

Programi 03140 Shärbimot 0 policisö vendore
(Grupi 00)

programi 10430 kalimot nga Fondi
Emorgjencav0+Fondi Rezervö (Grupi 00)

Programi 03280 Mbrojtja nga Zjarri dho Mbrojtja

Civile (Grupi 00)

Programi 04240 Monaxhimi i ujitjos dho kullimit

(Grupi 00)

Programi 04260 Menaxhimi i pyjovo dhe
kullotavo (Grupi 00)

Programi 04520 Rrjoti rrugor rural (Grupi 00)

Programi 04130 Mböshtetje Pör zhvillimin

okonomik (Grupi 00)

Programi 09120 Arsimi parashkollorpörfshirö
arsimin bazö (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mosöm i pörgjithshöm
(Grupi 00)

Programi 08140 (Grupi 00)

ProgramiO 08130 Sport dho argötim (Grupi 00)

Programi 04980 F.Rezervö (Grupi 00)

Programi 03280 F.Emorgjoncä (Grupi 00)

Programi 08220 Trashögimia kulturore,
monumontot, muzatö dho bibliotokat (Grupi 00)

Programi 05100, Monaxhimi i mbotjove urbane
(Grupi 00)

Programi 06260 Shörbime publiko vendore
(Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pörgjithshöm
(Grupi 11)

Programi 01170 Gj.Civilo (Grupi 16)

Programi 10430 Kujdosi social Pör personat o

sämurö dhe me AK (Grupi 13)

Programi 10430 Kujdosi social Pör personat e

sömurö dho mo AK, NDIHMA EKONOMIKE
(Grupi 13)

Programi 10910 Emorgjøncat civilo(604) (Grupi
17)

Programi 10910 Emergjencat civi10(600) (Grupi
17)

Programi 10910 Emorgjoncat civilo(231) (Grupi

17)

Programi 1620 KQZ
Programi 04240, Monaxhimi i ujitjes dho kullimit
(Grupi 05)

ProgramiO 06370 Furnizimi me uji (Grupi 06)

Programi 09120 Arsimi parashkollorpörfshirå
arsimin bazö (Grupi 11)

Programi 08140 (Grupi 11)

Totali i Shponzimevo tö Njösisö

Fakti

vitit

paraardhés
Viti 2023

227,215

6,043

2,030

16,193

29,228

939

54,757

13,337

65,447

1,355

11,805

O

o

994

3,122

5,131

22,193

6,687

909

4,134

2,866

4,325

19,830

810,283

(21

PBA

Viti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.01

0.0)

00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.3

0.9

o.'

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjotor

Plan Fillostar Viti
2024

285,668

5,840

17,342

37 ,597

1,377

97,435

14,278

74,261

25,365

5,455

5,558

9,500

11,108

12,740

4,000

115,521

5,497

35,199

3,901

659

768,301.0

(4)

Buxhoti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2024

348,918

5,840

870

17,585

35,597

1,640

241,448

14,374

83,602

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

15,000

98,151

39,556

6,422

163,423

13,922

6,240

53,431

8,018

21,500

18,659

1,263,613.0

Buxhoti Vjotor

Plani Janar-
Gusht 2024

224,018

4,529

870

12,738

29,593

1,243

108,818

10,340

59,901

14,642

2,890

3,088

6,530

10,330

6,682

12,500

70,151

20,000

4,281

120,000

10,000

2,900

20,000

3,500

21,000

8,340

788,884.0

Fakti

Janar-Gusht 2024

138,192

3,861

870

10,269

19,511

442

26,755

6,314

43,711

992

o

O

O

o

167

358

56,665

3,654

113,381

8,376

20,000

453,518.0

nä 000/1eké

Diferonca

-85,826.0

-668.0

0.0

-2,469.0

-10,082.0

-801 .o

-82,063.0

-4,026.0

-16,190.0

-13,650.0

-2,890.0

-3,088.0

-6,530.0

-10,330.0

-6,515.0

-12,142.0

-13,486.0

-20,000.0

-627.o

-6,619.0

-1,624.0

-2,900.0

0.0

-20,000.0
0.0

-1,000.0

-8,340.0

0.0

-335,366.0

SIF REA

Kryetari i Njisisö Sö VotöqoverisjesVendorc



ANEKSI NR.2

Art.
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Bash kia
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Art.

Drejtuesi i Ekipit

Men•xhues te

p ragram it

Bash k i '

P toe rami

Art.

"RAFORTI I SHPENZIMEVETÉ PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE"

Divjaké

Programi 01110 Planifikim. menaxhim dho administrimi
(Grupi 00)

Emértimi

paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbme te Tiera

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huala
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te mlrömbajtura ni vit

Objekte ti rikonstruktuara né vit.

Drejtuesi i Eklpit MenaxhueS te Programit

PER FAMIUETDHE FEMIJET

nä oooneké

Ernörtimi i Treguesit té Performancés[produktit

Numör personash ti aslstuar me pagesé invalidfteti

Numri i ti trajtuar me ndihmö ekonomike

Drejtuesi i Ekip-it Monaxhues tö Programit

Kodi i Grupit

Kodi i programit

NJösia matese

numér

numér

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njösia mateSO

numer
numér

Emri

Ffm a

Data

09230

Sasia
Faktike

(sipas vitit
(sipas vitit paraardhös)
par aardhés)

7

10430

Sasia
FakUke

(sipas vitit
(sipas vitit

par aardhés)
paraa

ShponzimetSasia (sipaskosto Pör Njesi
(sipas vitit
paraa rdhös)

*DIV/OI

#DIV/'O!

ryetari i Njésisé
Vetöqeveris]es
Vend ore

Kasto per Njesi
(sipas VIEt

pa raardhö5)

310
15

Kryetari NJésisé
Vetöq ve risjes
Vendore

Shpenzimet
(sipas Planit

Kosto per
Njösi

Kosto
Njösl

(sipas Planit
Kosto per
NjösiPla nit

rishikuar to

vitit korent)

7

go

2

Gasia (Sipas
Planit ti

rishikuar ti

vitit korent)

1 ,600

150

(sipas Planitti rishikuar

Shpenzimot
Faktike (né

(sipas Planit
vitit koront) ti vitit korent)

to vitit
koren t)

7

go

2

Emri

Data

Sasia (sipas
Planit tö vitit

koreno

1,600
150

Emri

ti rishikuar
to vidt
koren t)

KOStO

Sasia
Faktike (né

fund té vitit

7

Casia
Faktke (no

fund tö vitit
koront)

1,100
150

Fa ktike (n i

fund ti vitit
fund ti vitit

korent)
korent)

#DIV/O!

#DIV/O!

Shpenzimet
(sipas Planit

Kosto per
Njési

Kosto
(sipas Planit

(sipas Planitti rishlkuar

Ohp•nzåm2t
Faktike (no

Luhatjet né Koston Pér Njési

Luhatjet né Kostan per Njösi

-310
-15

Komente

Komente
(sipas Planitto korent)
vitit korent)

ti vitit
korent)

680
150

Vitit

o211,098
2,193

Fake ke
tund tö Vitit

fund te vititko rent)
k orent)

o

IVBA

#ORREÅ
IVJAKÉ



Aneksi nr.4 Raporti i realizimittä obiektivave te politikös sé proqramit

Periudha e Raportimit: Janar-Gusht 2024

Kodi i
01110Programit

Emärtimi i

ro ramit:
PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM

Menaxhimi cilésor né burime njerézore, Pér pérthithjene profesionistevené funkson té realizimit té qtllimeve dhe Objektivave te institucionit,Trajinimi i personelit dhe
Qillimi 1 dixhitalizimi i administratäspublike, mirémbajtja e infrastrukturés dhe funksionimt té aparatit.

*Objektivat e

politikäs* :

Kodi i

Treguesit té

Performancés/produktit

"Treguesit e performancés/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuarEmertimi i Treguesit ti

performancés• * Iproduktit

% e Realizimit ti

Niveli faktik né fund ti Treguesit ti

raardhes
planifikuar

Vitin korent
Vitin korent

Objektivi Trajnimi i administratis publike Bashkisé Divjaki sipas specialiteteve por edhe fusha té tjara té cuat lindin zjaté procesit té punés.

352

352f

352m

Punonjis ti trajnuar

Punoniis ti trajnuar (femra)

Punonjés te trajnuar tmeshkuj)

35

20

15

85%

45

27

18

45

27

18

vitit korent

15

3

Dixhitalizimi i administratis publike, futja e shirbimeve elektronike Pér qytetarét, biznesin Ohe administratén.
Objektivi 1.2 online dhe ublikimi i cdo vendimarrje ti rindésishme.

% e publikimeve né web(publikime ni

web/totalit ti dok. qi duhen publikuar

Rritja e transparenci•s népérmjet ofrimit té shérbimeve

100%

Performancis/produ

36%

56%

17%

50%

Mbledhja e detyrimeve financiare nga debitoré ti ndryshérn (biznese, qytetaré), likujdimi i detyrimeve té prapambetura akumuluar ndér vite dhe pérmbushja e detyrimeveQällimi 2
ndaj vendimeve té gjykatave.

*Objektivat e

politikäs* :

Kodi i

Emer-timi i Treguesit te
Treguesit ti

Performancés' • • /produktit
Performancés/produktit

"Treguesite performancäs/Produktet:

Niveli i

Niveli i rishikuarNivdi faktik i vitit
% e Realizimit te

Niveli faktik fund Treguesit ti

paraardhés
planifikuar né
vitin korent

Vitin korent

82

vitit korent

280

Perfo rmancäs/produ

Objektivi 2.1 Inspektimi i subjekteve tregétare té cilét rezultojné debitori, duke i tirhequr pir likujdime qé i takojné.

Nr. i bizneseve ti inspektuara

Nr. i bizneseve qé likujdojné detyrimin
69 82

Kodi i
03140Programit

Emärtimi i

ro ramit:
SHÉRBIMETE VENDORE

Komente

Komente

Qéllimil Sigurimi i mbrojtjes, qetäsisé dhe mbarévajtjes jetis dhe punäve publike brenda territorit té njésisé né pérputhjeme dispozitat ligjore, kur nukjané kompetencée ndonjä

*Objektivat e

politikés•:

Kodi i

Emértimi i Treguesit
Treguesit ti

Performancés• * / produktit
Performances/produktit

Treguesit e performancäs/Produktet:
% e Realizimit té

Niveli i
Niveti faktik i vitit Niveli i rishikuar Niveli faktik n

E fund Treguesit ti

'Z raardhis
planifikuar né Vitin korent
Vitin korent

vitit korent

Objektivi 1.1 Zgjidhja e konflikteve nga policia bashkiake, sigurimi i qetésisé dhe mbarivajtje ejetesés dhe punéve publike, né perputhje me dispozitat ligjore né Shqipéri.
Raste qi parashikohen ti zgiidhen né

Patrullimi i territorit té Bashkisi Divjaké né

diti

Emirtimi i

ro ramit:

80%

365

100% 100%

365 121

Kodi i
03280Programit MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE

QEllimi1 Funksionimi i njésisé zjarrfikäse dhe shérbimeve té tjera ti parandalimit dhe mbroj:jeskundér zjarrit.

performancés/produ

40%

33%

Komente

% e Realizimit
*Objektivat e

politikésa:

Kodi i

Treeuesit ti

performancis/produktit

* *Treguesit e performancäs/produktet:
Niveli*

Niveii faktik i vitit Niveli i rishikuarnéEmir-timi i Treguesitté

performancis* * 'Produktit
Niveli faktik ni fund ti Treeuesit ti

Bnraardhis
planifikuar né Vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Menaxhimi i rasteve ti shuarjes si zjarrit pirgjaté ejithé Vitit, si edhe ndérhyrjet pir shpétim me prioritet gjatémuajve ta verés

Raste té menaxhuara pir shuarjen e zjarrit 187 150 150

vitit korent

80

Strukturat pir planifikim, pirballimin e emergjencave civile, koordinimi i strukturave zjarrfikés pir pirballuar emergjencat si edhe trajnimi i strukturave ti njEsisé sé
Objektivi 1.2 mbrojties nga zjarri dhe shpétimi

6 15 15 0

Kodi i
04130Programit

Nr. i familjeve ti trajtuara pir dime nga zjarri

Emertimi i

ro ramit:
MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

Performa rodu

53%

Komente
Administrimi i Céshtjeve té shirbimit te turizmit vendor, promovimi dhe zhvillim téturizmit vendor, organizimi i fushatés publicitare duke pirfshiré prodhimin e shpérndarjen

Qillimi 1 e literaturés promovuese, mirémbajtjen e objekteveturistike duke e kthyer Divjak&l ni atraksion turistik.

*Objektivat e

politikés•:

Kodi i

Emértimi i Treguesit té
Treguesit ti

'produktitperformancés
performancés/Produ ktit

*Treguesit e performancés/produktet:
% e Realizimit té

Niveli iNivei faktik i vitit Niveli i rishikuar Niveli faktik ni fund ti Treguesit té

paraardhés
planifikuar Vitin korent
Vitin korent

vitit korent

Rritja e numrit ti turistive ti huaj dhe vendas qi vizitojné Divjakin dhe informohen ni zyrat e turizmit vendor, pirté vijuar mé pas me vizitimin e gjitha pikave turistike
Objektivi 1.1 qi ofron Divjaka.

Nr. i turistive gjaté Vitit 35,000 696,531 696,531 485,573

Kodi i
04240programit

Emärtimi i

ro ramit:
MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Performancés/produ

70%

Komente

Qällimil Rritja e sipérfaqes si ujitjes sé tokäs bujqésore deri né 2028 né 9150 ha dhe sipérfaqes si kullimit deri ni 97.5%

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi Treguesitté

Performancis/produktit

'*Treguesit e performances/produktet:

Niveli i

Nive;i faktik i vitit Niveli i rishikuarEmir-timi i Treguesit te

performances* /produktit

% e Realizimit te

Niveli faktik fund ti Treguesit ti

paraardhis
planifikuar ne Vitin korent
vitin korent

vitit korent Performancis/ptodu



Objektivi 1.1

Kodi i

Pr r mi

Qällimi 1

Rritja e sipérfaqes si ujitjes sé tokés bujqésore deri né 2026 deri ni 7.400 ha dhe sipérfaqessé kullimit deri 17.0(K) ha

Mirémbajtja e rrjetit ujités km

Mirimbajtja e rrjetit kullues ni km

37

86

40

90 90

13.5

42

Emértimi i
04260

Ruajtja dhe mirémbajtjae pyjeve, shtimi i Sipérfaqes sé pyllézuar

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit ti

performancés/produktit

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

Treguesit e performancäs/produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuarni

Komente

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesit ti

Objektivi Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve

Emit-timi i Treguesit té

performancés* t'

ktit

rémbajtja dhe ruajtja e p

'araardhés

710

planifikuar
vitin korent

710

RRJETI RRUGOR RURAL

Vitin korent

710

vitit korent

710

Kodi i
04520Programit

E értimi i

ro ramit:
Qéllimi 1 Rrjeti rrugor rural i mirémbajtur dhe i rehabilituar

'*Treguesit e performancés/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar ni

performancés/produ

100%

Komente

% e Realizimit teKodii*Objektivat e
Tregu esit té

politikés*: performancis/Produktit

Emirtimi i Treguesitté

performancés* /produktit
Niveli faktik fund ti Treguesit ti

raardhés
planifikuar né

Vitin korent
Vitin korent

vitit korent

sore me atoM r m a 'a, momto m, m qy a eV erésm wen essen stru tu
bjektivi

eSore dhe nacionale
Rrugé ti shtruara km

s rrugore,re tm n rastru ures rrugore rura e e a e rrugeve

11 15.5 15.5

Kodi i
05100Programit

Emirtimi i

ro ramit:
Qällimi 1 Largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane jashté territorit té Bashkisé Divjaké

MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

*Treguesit e performancäs/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i Vitit Niveli i rishikuar

performances/ prod U

0%

Komente

% e Realizimit te

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performances/ produktit

Emirtimi i Treguesit te

performancés• 'Produktit
Niveli faktik fund té Treguesit ti

Objektivi 1.1 Dirgimi i mbetjeve né inceneratorin e Fierit

tr sferuara ni incenerator

waraardhés

4048

planifikuar
vitin korent

4100

Vitin korent

4100

vitit korent

3,400

Kodi i
06260programit

Ton mbe

Emörtimi i

ro ramit:
SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

Performancés/ produ

83%

Komente

Qéllimil Ofrimi i shérbimitté pastrimitté hapsirave publike, minimizimi i mb

*Objektivat e

politikés•:

Kodi i

Treguesit té

Performa ktit

Emértimi i Treguesit ti

perfo 'prod uktit

eve dhe tragimi i tyre, si edhe sigurimi i shirbimeve ti varrimitpir té gjitha rastet né vitin 2027.
* *Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit ti
Niveli iNiven faktik i vitit Niven i rishikuar né Niveli faktik né fund te Treguesit ti

planifikuar
Para a rd his

vitin korent

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qillimi 1

Rritja e cilisisi sé shérbimit ti pastrimit dhe e mbulimitti sipirfaqes pastrimit territorin e Bashkisé Divjaki.

Vitin korent

98%

68%

vitit korent

98%Popullsia e mbuluara me shérbim
Mirimbajtja dhe rregullimi sa shpejt i defekteve ti mjeteve té transportit té mbeturinave

Efigenca e shirbimit nga tarifa(té ardhura nga
tarifa/tarifat e shirb• eve totale pir sherbim)

76%

08130
Emértimi i

ro ramit:

98%

SPORT DHE ARGÉTIM

performancis/produ

100%
#DIV/OI

Komente
Mbäshtetja e strukturavePér organizimin e veprimtarivesportive dhe venia ni fur*sion Pér ambjente qé pérdoren pir veprimtari clodhése ofruara jo né bazi tregétare

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i
Emértimi i Treguesitté

Treguesit té
Performancés* /p roduktitPerformances/produktit

* *Treguesit e performancäs/Produktet:
% e Realizimit ti

Niveli iNivei faktik i Vitit Niveli i rishikuar Niveli faktik n i fund ti Treguesit

praardhes
planifikuar né

Vitin korent
vitin korent

Vitit korent Performances/ produ

Mirémbaitja dhe rikonstruksioni i ambjenteve sportive, mbéshtetja pir ti gjitha disiplinat e •partit si edhe motivimi i nxinisve pir pjesémarrie aktivitete sportive
Objektivi 1.1 érmet mimeve meda•eve et

Palestra dhe fusha sportive te mirimbajtura
ni Bashki né numér.
Pirmirisimi I ambienteve te spot-tit numér.

J Qvt

7

7 7

Kodi i

Programit

Qillimi 1

08220
Emärtimi i

ro ramit•.
TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ DHE BIBLOTEKAT Komente

Zhvillimi i krijimtarisé sé artitdhe kulturés, ruajtja e trashigimisä kulturore, organi:imi i aktiviteteve té ndryshme né funksionté ruajtjes trashégimisé kulturore dhe vénia
né dispozicion e biblotekäsdhe mirémbajtjae saj.

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Treeuesit

Performances/ p rod u ktit

'*Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar niEmertimi i Treguesit te

Perfomancés* /produktit

% e Realizimit ti

Niveli faktik ni fund Treguesit
praardhés

planifikuar ni
vitin korent

Vitin korent
Vitit korent Performancés/produ



Objektivi 1.1

Kodi i

Programit
Qällimi 1

Zhvillimi i kulturés dheartit sidomos pir brezin e ri duke ruajtur dhe promovuarvlerat e trashégimisé kulturore si edhe pasurimi i biblotekés sé qytetit

Zhvillimi i aktiviteteve kulturore né numér
Mirimbajtja e objekteve ti kulturés.

9 18 15

09120
Ernértimi i

ro ramit:
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN Komente

Zhvillimi i krijimtarisé artitdhe kulturäs, ruajtja e trashégimisé kulturore, organizimi i aktiviteteve te ndryshmené funksionté ruajtjes sé trashégimisé kulturore dhe venia

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Emir-timi i Treguesitté
Treguesit ti

performancés*é• /produktitperformancés/produktit

Treguesit e performancäs/produktet:
% e Realizimit tiNiveli i

Niveli faktik i Vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik n & fund Treguesit ti

raraardhös
planifikuar ni

Vitin korent
Vitin korent

Obiektivi 1.1

Objektivi I. 2

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim té sistemit ar;imor parashkollor kopshte pirté edukuar
Nr. i shkollave ti arsimit 9-vjecar
Nr. i kopshteve né Bashki dhe Njad

Nr. i kopshteve me dreki

10

32

2

32

2

Rritja e numrit té fimijive qi frekuentojné kopshtet si edhe kopshtet me dreké, pérdorja e :hirbimit ti fjetjes dhe mirémbajtja e strukturave shkollore

Nr. i fémijéve qi frekuentojni kopshtet

Nr. i fimijéve qi frekuentojni kopshtet me
drekä

Nr. i shkollave qé ngrohen me dru
i s ollave qi ngrohen me kaldajé

753

80

12

753

96

12

753

96

vitit korent

32

2

753

85

12

Kodi i
09230

Program it

Emértimi i

ro ramie
ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHEM

Té rritet efigenca Pér permirésimine shirbimit arsimor té mesém duke siguruar mÉdise dhe objekte per zhvillimin e procesitmésimor.Qillimi 1

*Objektivat e

politikés*:

performancés/produ

100%

100%

Komente

% e Realizimit téKodi i

Treguesit to

performancis/produktit

Emértimi i Treguesit

Performancés
'f

"produktit

Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i Vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund ti Treguesit

Objektivi 1.1 Shérbim cilésor ambjentet e arsimit te mesém

paraardhés

2

planifikuar
vitin korent

2

vitin korent

2

vitit korent

2

u;oedo
Kodi i

10430Programit

Mbulim me pagesi ti ploti ti stafit

mbéshtetäs a a

Emärtimi i

ro ramit:
KUJDESI SOCIAL PÉR FAMIUET DHE FEMIJÉT

Qällimil Shpenzimet e planifikuara pirmbishtetjen e familjevedhe individéve né nevojé qi pérfitojné nga skemat e ndihmés ekonomike

performancés/produ

100%

Komente

e Realizimit té

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i
Ernértimi i Treguesit té

Treguesit ti

Performancés
• • /produktit

Performancis/produktit

• *Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik fund ti Treguesit

Objektivi 1.1 Mbulim sa i ploti i territorit ti Bashkisé DivjakE me shérbime sociale
persona me AK

Familie me Ndihmé Ekonomike

Fa raa rdh

680

150

K

planifikuar né
vitin korent

1600
150

Vitin korent

1600
150

vitit korent

1100

150

Performances/" rod u

tit

69%

ARI I BASHKISÉ DIVJAKE

JOSIE G



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ" 2024
Projektet me financim tö brendshöm (né 000/1eké)

Kodi
Emértimi i projektit

projektit

Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane Bashkia
1470107 Divjaké, viti 2023.

Blerje kosha metalik Pér mbetjet Pér nevojat e Agjensisé
1470133 sé Shérbimeve Komunale.

1470124 Blerje motorra uji Pér varkat

SHUMA 8-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI I-INJE

Furnizimi me uje Pér zonat bregdetare té Bashkisé
19AFB14 Divjaké dhe Njésisé Administrative Remas

SHUMA 8-MUJORE, MINISTRI I-INJE

SHUMA 8-MUJORE TOTAL

NDÉRMARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

1470140 Blerje motorrseke

1470141 Blerje ferliné Pér korrjen e barit

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues tä Programit

Viti i
Viera e ploté

Viti i

pärfun
dimit

té

projekt
it

2025

2024

2024

2024

2024

2024

Buxheti

Kontrakt

uar

55,997

3,788

2,298

496,126

60

102

Njésisä

sé
Vetäqeve

REALIZI

REALIZIMPROGR REALIZIMI
fillimit

té

projekti
t

2023

2024

2024

2021

2024

2024

Plani i

buxhetit viti
2024

35,592

3,788

2,298

20,000

60

102

Emri

Firma

Data

ESIV

nga
fillimi i

vitit deri
né
periudh

én
aktuale

20,909

2,000

1 ,300

24,209

20,000

20,000

44,209

60

102

162

44,371

I Pér
PROGRESIperiudhé
V nga fillimi

i projektit

projektit

55,997

4,000

2,530

496,126

120

110

Emri

Firma

Data

raportimit
(4-

mujore/vj

etore)

10,190

2,000

1 ,300

13,490

20,000

20,000

33,490

60

102

162

33,652

deri né
periudhän
aktuale

35,316

2,000

1 ,300

38,616

142,920

142,920

181 ,536

60

102

162

181 ,698

Komente

Investim i vitit 2023.

Investim i vitit 2024.

Investim i vitit 2024.

Kontraté e vitit 2021 , paguar né vitin
2021-2023 (122,920 mijé leké).

Diferenca e mbetur né kéte kontraté
éshté 353,206 mijé leké. Fondi I

Programi

04520

01110

03140

06,01.06370

akorduar Pér 2024 éShté 20,000 mijé

00,01 ,

Likujduar plotésisht 06260
00,01 ,

Likujduar plotesisht 06260

JOSIF G


